Дело № 1-129/2019

64RS0046-01-2019-000485-86

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

19 февраля 2019 года г. Саратов

Ленинский районный суд г. Саратова в составе:

председательствующего судьи Шихорина А.В.,

при секретаре Абраменковой А.А.,

с участием государственного обвинителя помощника прокурора Ленинского района г. Саратова Парфенова С.М.,

защиты в лице адвоката Макаревича И.М.,

подсудимого ФИО3,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, работающего в 

<

данные изъяты>, женатого, имеющего на иждивении малолетнего ребенка, с высшим образованием, гражданина РФ, военнообязанного, ранее не судимого, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 234, ч. 3 ст. 234, ч. 3 ст. 234, ч. 3 ст. 234, ч. 3 ст. 234, ч. 3 ст. 234, ч. 3 ст. 234, ч. 3 ст. 234, ч. 3 ст. 234, ч. 3 ст. 234, ч. 3 ст. 234, ч. 3 ст. 234, ч. 3 ст. 234 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО3 совершил незаконные приобретение, хранение, пересылку в целях сбыта, незаконный сбыт сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, организованной группой, в отношении сильнодействующих веществ в крупном размере, при следующих обстоятельствах.

В период не позднее марта 2018 года, неустановленное лицо, имея преступный умысел, направленный на совершение незаконных сбытов сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, в составе организованной группы, в отношении сильнодействующих веществ в крупном размере, сформировавшийся независимо от деятельности сотрудников правоохранительных органов, с целью облегчения совершения преступлений и получения материального дохода от данной преступной деятельности, решило создать устойчивую организованную группу, специализирующуюся на совершении незаконного сбыта сильнодействующих веществ в крупном размере на территории Российской Федерации.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на создание организованной группы, осознавая, что длительная и эффективная преступная деятельность по сбыту сильнодействующих веществ невозможна без создания устойчивой организованной группы, с четким распределением ролей между ее участниками, неустановленное лицо не позднее марта 2018 года приискало возможности по использованию интернет сайтов, разместив на них информацию о незаконно сбываемых сильнодействующих веществах, а именно прейскурант сильнодействующих веществ с указанием цены и количества, инструкцию, а именно: «способ оформления заказа», «указание личных данных получателя», «адрес доставки», «способ доставки», «способ оплаты», «подтверждение заказа», кроме того неустановленное лицо зарегистрировалось в интернет приложении и приискало возможности по использованию аккаунта в файловом, функции которого включают в себя хранение файлов в Интернете, общий доступ к ним и совместное редактирование, с правами администратора, с использованием которых впоследствии организованная группа осуществляла незаконные сбыты сильнодействующих веществ, и начало активные действия по формированию организованной группы и подбору ее членов.

Согласно разработанному неустановленным лицом преступному плану реализация сильнодействующих веществ участниками организованной группы должна была осуществляться путем получения участниками организованной группы заказов на требуемое количество сильнодействующих веществ через интернет сайты, оплата приобретателями сильнодействующих веществ должна была осуществляться путем денежных переводов на неустановленные счета, находящиеся в пользовании неустановленного лица, сбыт сильнодействующих веществ участниками организованной группы должен был осуществляться путем пересылки сильнодействующих веществ приобретателям почтовыми отправлениями с использованием услуг, предоставляемых ФГУП «Почта России» и курьерской службы доставки «СДЭК».

В период времени примерно с марта 2018 года по 12 апреля 2018 года с целью реализации своего преступного плана направленного на совершение незаконных сбытов сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, в составе организованной группы, в отношении сильнодействующих веществ в крупном размере неустановленное лицо, приискало возможности по использованию ИП «Крылова Надежда» у которого, заключен договор с группой компаний «СДЭК» на оказание курьерских услуг, с целью бесконтактной передачи почтовых отправлений с сильнодействующими веществами в крупном размере соучастникам созданной им преступной группы, а также приобретателям сильнодействующих веществ, после чего неустановленное лицо начало активные действия по формированию организованной группы и подбору ее членов.

С целью придания преступной группе признаков сплоченности и стабильности для совершения незаконных хранения, пересылки в целях сбыта и незаконных сбытов сильнодействующих веществ в крупном размере, неустановленное лицо, при подборе членов создаваемой им организованной группы руководствовалось возможностью заинтересовать новых членов организованной группы получением большого материального дохода от совершения преступлений в сфере незаконного оборота сильнодействующих веществ.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на создание устойчивой организованной группы в целях совершения незаконных хранения, пересылки в целях сбыта, а равно незаконных сбытов сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, в составе организованной группы, в отношении сильнодействующих веществ в крупном размере, неустановленное лицо, начало активные действия по ее формированию и подбору членов преступной группы и решило привлечь для участия в устойчивой организованной группе проживающего на территории города Саратова ФИО3, который являлся постоянным приобретателем сильнодействующих веществ.

Непосредственно после этого, в период не позднее марта 2018 года, неустановленное лицо, с целью реализации своего преступного плана по созданию организованной группы с целью совершения систематических незаконных сбытов сильнодействующих веществ, в ходе переписки в приложении мгновенного обмена сообщениями в сети Интернет с ранее не знакомым ФИО3, предложило ему за денежное вознаграждение, действуя в составе организованной группы, осуществлять совместные систематические незаконные сбыты сильнодействующих веществ в крупном размере в целях получения совместного дохода от данной преступной деятельности, на что ФИО3, у которого в указанный период времени возник преступный умысел, направленный на совершение незаконных хранения, пересылки в целях сбыта и незаконных сбытов сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, в составе организованной группы, в отношении сильнодействующих веществ в крупном размере, сформировавшийся независимо от деятельности сотрудников правоохранительных органов, осознавая преступный характер и общественную опасность своих и неустановленного лица намерений, действуя из корыстных побуждений, видя в неустановленном лице лидера, способного организовать и совершать на территории Российской Федерации незаконные хранение, пересылку в целях сбыта и незаконный сбыт сильнодействующих веществ в составе организованной группы, в крупном размере, на предложение неустановленного лица ответил согласием, вступив с неустановленным лицом, в преступный сговор с целью совершения последующих сбытов сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, в составе организованной группы, в отношении сильнодействующих веществ в крупном размере.

Фактически, создав в примерный период времени с марта 2018 года по 12 апреля 2018 года, устойчивую организованную группу с целью совершения систематических незаконных сбытов сильнодействующих веществ в крупном размере, и став ее руководителем, неустановленное лицо разработало план совершения преступлений и распределило роли каждого члена организованной группы.

Действуя в составе организованной группы и осуществляя общий с ФИО3, и неустановленными лицами преступный умысел, действуя в соответствии с распределенными ролями, должно было приобретать сильнодействующие вещества в крупном размере, организовывать посредством почтовых отправлений с использованием услуг, предоставляемых ФГУП «Почта России» и курьерской службы доставки «СДЭК», пересылку крупнооптовых партий с сильнодействующими веществами ФИО3, получать оплату от приобретателей сильнодействующих веществ, в соответствии с полученными заказами составлять накладные и счета, загружать их на файловый хостинг, обеспечивать ФИО3, доступ к файловому хостингу, распределять денежные средства, полученные в результате совершенных преступлений, между участниками организованной группы, осуществлять общее руководство организованной группой и координацию действий её участников.

Действуя в составе организованной группы и осуществляя общий с неустановленным лицом, преступный умысел, направленный на совершение незаконных хранения, пересылки в целях сбыта и незаконных сбытов сильнодействующих веществ в крупном размере, ФИО3, действуя в соответствии с распределенными ролями, должен был получать от неустановленного лица крупнооптовые партии сильнодействующих веществ в крупном размере путем получения почтовых отправлений с использованием услуг, предоставляемых ФГУП «Почта России» и курьерской службы доставки «СДЭК», осуществлять их последующее незаконное хранение в целях сбыта по месту своего проживания, а именно по адресу: 

<

адрес>, и, по указанию неустановленного лица используя право на просмотр информации о накладных и счетах, хранящихся на файловом хостинге осуществлять комплектование заказа его оформление и последующую доставку в пункты приема и выдачи почтовых отправлений с использованием услуг, предоставляемых ФГУП «Почта России» и курьерской службы доставки «СДЭК», с целью незаконной пересылки сильнодействующих веществ в крупном размере, приобретателям сильнодействующих веществ, находящимся на территории различных регионов Российской Федерации, а так же составлять фотоотчёт об отправленных посылках с сильнодействующими веществами, отправлять через сеть Интернет неустановленному лицу, являвшемуся руководителем организованной группы.

Основой создания данной организованной группы под руководством неустановленного лица, в состав которой в качестве участников вошли ФИО3 и другие неустановленные лица, явилось принятие совместного решения об извлечении постоянного дохода в результате систематического совершения тяжких преступлений, а именно совершения незаконных сбытов сильнодействующих веществ. Указанные лица осознавали, что каждый из них, выполняя отведенную ему преступную роль по незаконному сбыту сильнодействующих веществ, извлекает общий преступный доход, полученный в результате совместных и согласованных действий членов организованной группы. Деятельность организованной группы носила устойчивый характер, предполагала длительный период ее существования, законспирированность, сплоченность и организованность, основанные на неукоснительном исполнении указаний руководителя организованной группы, т.е. неустановленного лица и четком распределении ролей. При этом, ФИО3 воспринимал неустановленное лицо как организатора, лидера и руководителя организованной группы, осознавая при этом необходимость беспрекословного исполнения его указаний и подчинения ему, что обеспечивалось его авторитетом, внутренней дисциплиной. Контакты между руководителем и участниками организованной группы в процессе совместной преступной деятельности носили постоянный и интенсивный характер и преследовали единственную цель – получение постоянных и возрастающих доходов от совместных незаконных сбытов сильнодействующих веществ в составе организованной группы.

Благодаря спланированной, детальной организации совместной преступной деятельности и принятым мерам конспирации, неустановленному организатору и участникам организованной группы под его руководством, одним из которых являлся ФИО3, длительное время удавалось оставаться неразоблаченными правоохранительными органами.

Таким образом, созданная неустановленным лицом, зарегистрированным в интернет приложении организованная группа, в состав которой входил ФИО3 и другие неустановленные лица характеризуется:

- устойчивостью и сплоченностью, выразившимися в общности криминальных интересов и целей, заключающихся в извлечении материальной прибыли в результате совершения тяжких преступлений, связанных с систематическим сбытом сильнодействующих веществ в крупном размере, в соблюдении строгой дисциплины и соподчинении, а также планировании и тщательной подготовке преступлений; 

- четким распределением ролей между участниками организованной группы при совершении незаконных сбытов сильнодействующих веществ; 

- сложным, многоступенчатым способом сбыта сильнодействующих веществ;

- наличием общих денежных средств, полученных в результате преступной деятельности, которые распределялись между членами организованной преступной группы;

- масштабностью преступной деятельности организованной группы – сильнодействующие вещества незаконно сбывались участниками организованной группы на территории различных регионов российской Федерации, включая город Москва и Московскую область, город Санкт-Петербург, Красноярский край, Вологодскую, Курганскую, Саратовскую область, Республику Башкортостан. 

- наличием схемы конспирации от правоохранительных органов, которая выражалась в том, что незаконный сбыт сильнодействующих веществ осуществлялся бесконтактным способом. Для связи с приобретателями сильнодействующих веществ и между собой участники организованной группы использовали мобильные телефоны и компьютеры с установленными в них приложениями для мгновенного обмена сообщениями в сети Интернет, позволяющие им поддерживать между собой связь при планировании и подготовке преступлений, координации действий при незаконных приобретении, хранении, сбыте сильнодействующих веществ, распределении полученных денежных средств, в том числе находясь на значительном расстоянии. Кроме того, опасаясь, что их преступная деятельность может быть раскрыта сотрудниками правоохранительных органов, члены организованной преступной группы лично с приобретателями сильнодействующих веществ не встречались, незаконный сбыт сильнодействующих веществ осуществляли только через почтовые отправления различных курьерских компаний не указывая при этом каких либо своих личных анкетных данных, исключая, таким образом, визуальное наблюдение их потребителями сильнодействующих веществ, а также сотрудниками правоохранительных органов.

Полученные от совершения в составе организованной преступной группы незаконных сбытов сильнодействующих веществ денежные средства неустановленное лицо распределяло между участниками организованной группы, в том числе ФИО3 исходя из объема выполненных им при совершении преступлений действий. Полученными денежными средствами участники организованной группы распоряжались каждый по собственному усмотрению.

В период времени примерно с марта 2018 года по 12 апреля 2018 года, неустановленное лицо, выполняя отведенную ему в составе организованной группы роль, реализуя единый с ФИО3 преступный умысел, направленный на совершение систематических незаконных сбытов сильнодействующих веществ в крупном размере с использованием сети Интернет организованной группой, используя курьерскую службу доставки почтовых отправлений «СДЭК», организовало поставку ФИО3 находящемуся в городе Саратове почтового отправления с находящемся в нем сильнодействующим веществом – смесью, содержащей Оксандролон, общей массой не менее 22,00 гр., что является крупным размером, находящуюся не менее чем в 11 блистерах, о чем оповестило в интернет приложении «Telegram» ФИО3

В период времени примерно с марта 2018 года по 12 апреля 2018 года, ФИО3 реализуя единый с неустановленным лицом, зарегистрированным в интернет приложении «Telegram» с логином «@atleticpharm» и именем пользователя «аtleticPharm org» и интернет ресурсов https://atleticpharm.org/ и https://balkanfarma.org/, преступный умысел, направленный на совершение систематических незаконных сбытов сильнодействующих веществ в крупном размере с использованием сети Интернет организованной группой, осознавая преступный характер и степень общественной опасности своих, и неустановленного лица намерений, действуя с ним согласованно, в соответствии с отведенной ему в составе организованной группы ролью, в пункте приема и выдачи почтовых отправлений курьерской службы доставки почтовых отправлений «СДЭК» на территории города Саратова, более точно место не установлено, получил почтовое отправление, тем самым незаконно приобрел в составе организованной группы сильнодействующее вещество – смесь, содержащую Оксандролон, общей массой не менее 22,00 гр., что является крупным размером, находящуюся не менее чем в 11 блистерах, которое ФИО3 действуя в составе организованной группы с вышеуказанным неустановленным лицом, и реализуя единые с ним преступные намерения, стал незаконно хранить с целью последующего незаконного сбыта при себе, а также по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, до момента обнаружения и изъятия данного сильнодействующего вещества сотрудниками полиции.

После чего, в период времени примерно с марта 2018 года до 12 апреля 2018 года, неустановленное лицо, действуя в составе созданной им организованной преступной группы, реализуя общий с ФИО3 преступный умысел, направленный на совершение незаконного хранения, пересылки в целях сбыта, а также незаконного сбыта сильнодействующих веществ в крупном размере, выполняя свою роль в совершении преступления, используя в глобальной сети Интернет, ресурсы интернет сайта https://atleticpharm.org/ и https://balkanfarma.org/ предложило неопределенному кругу лиц приобрести сильнодействующие вещества за денежные средства согласно подготовленному им прейскуранту.

В достоверно неустановленное время, в период времени примерно с марта 2018 года по 12 апреля 2018 года, неустановленный следствием приобретатель (далее неустановленное лицо № 1) имея умысел, направленный на приобретение сильнодействующих веществ без цели сбыта, выполняя требования неустановленного лица, зарегистрированного в интернет приложении «Telegram» с логином «@atleticpharm» и именем пользователя «аtleticPharm org» на интернет ресурсах https://atleticpharm.org/ и https://balkanfarma.org/, неустановленным способом перечислило неустановленную сумму денежных средств на не установленный счет находящейся в пользовании неустановленного лица зарегистрированного в интернет приложении «Telegram» с логином «@atleticpharm» и именем пользователя «аtleticPharm org», в счет оплаты за приобретаемое без цели сбыта сильнодействующее вещество в крупном размере, указав при этом, получателем почтового отправления с сильнодействующими веществами - ФИО7, адрес получения: 

<

адрес>.

Затем, неустановленное лицо зарегистрированное в интернет приложении «Telegram» с логином «@atleticpharm» и именем пользователя «аtleticPharm org», убедившись в получении от неустановленного лица № 1 денежных средств на свой неустановленный счет, действуя в составе созданной им организованной преступной группы, реализуя общий с ФИО3 преступный умысел, направленный на совершение незаконного хранения, пересылки в целях сбыта, а также незаконного сбыта сильнодействующих веществ в крупном размере, выполняя свою роль, составило в сети Интернет накладную и счет об оплате, в которых указало сведения о получателе данного почтового отправления с сильнодействующим веществом, после чего, используя файловый хостинг «Google Диск», предоставило ФИО3 действующему в составе созданной неустановленным лицом организованной преступной группы сведения о необходимости комплектования почтового отправления с сильнодействующим веществом приобретенным неустановленным лицом № 1.

В достоверно неустановленное время, в период времени примерно с марта 2018 года по 12 апреля 2018 года, ФИО3 действуя в составе организованной группы с вышеуказанным неустановленным лицом, и реализуя единые с ним преступные намерения, сформировал почтовое отправление согласно накладной, в которой неустановленное следствием лицо и ФИО3 указали информацию об отправителе (подставном лице) и получателе данного почтового отправления с сильнодействующим веществом, а именно: Отправитель: ФИО8, 

<

адрес>; Получатель: ФИО7, 

<

адрес>, поместив в него сильнодействующее вещество – смесь, содержащую Оксандролон, общей массой не менее 22,00 грамма, что является крупным размером.

Сформированное почтовое отправление с сильнодействующим веществом – смесью, содержащей Оксандролон, общей массой не менее 22,00 грамма, что является крупным размером, ФИО3 стал незаконно хранить при себе с целью последующего незаконного сбыта до момента обнаружения и изъятия данного сильнодействующего вещества сотрудниками полиции.

12 апреля 2018 года примерно в 15 часов 40 минут сотрудниками полиции в помещении отделения ФГУП «Почта России», расположенного по адресу 

<

адрес>, в рамках проводимого оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», ФИО3 был задержан и доставлен в здание УНК ГУ МВД России по Саратовской области, расположенное по адресу: 

<

...>, где в служебном кабинете 12 апреля 2018 года в период с 16 часов 30 минут до 17 часов 50 минут в присутствии двух приглашенных граждан сотрудником полиции произведен личный досмотр и досмотр вещей ФИО3, в ходе проведения которого у последнего обнаружено и изъято почтовое отправление 1-го класса на имя получателя ФИО7, 

<

адрес>, содержащее сильнодействующее вещество – смесь, содержащую Оксандролон, общей массой 22,00 грамма, находящееся в 11 блистерах, что является крупным размером.

Кроме того, в период времени примерно с марта 2018 года по 12 апреля 2018 года, неустановленное лицо, зарегистрированное в интернет приложении «Telegram» с логином «@atleticpharm» и именем пользователя «atleticPharm org», выполняя отведенную ему в составе организованной группы роль, реализуя единый с ФИО3 преступный умысел, направленный на совершение систематических незаконных сбытов сильнодействующих веществ в крупном размере с использованием сети Интернет организованной группой, используя курьерскую службу доставки почтовых отправлений «СДЭК», организовало поставку ФИО3 находящемуся в городе Саратове почтового отправления с находящимся в нем сильнодействующим веществом - смесью, содержащей Метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), общей массой не менее 8,00 гр., что является крупным размером, находящимся в 4 блистерах, о чем оповестило в интернет приложении «Telegram» ФИО3

В период времени примерно с марта 2018 года по 12 апреля 2018 года, ФИО3 реализуя единый с неустановленным лицом, зарегистрированным в интернет приложении «Telegram» с логином «@atleticpharm» и именем пользователя «atleticPharm org», преступный умысел, направленный на совершение систематических незаконных сбытов сильнодействующих веществ в крупном размере с использованием сети Интернет организованной группой, осознавая преступный характер и степень общественной опасности своих, и неустановленного лица намерений, действуя с ним согласованно, в соответствии с отведенной ему в составе организованной группы ролью, в пункте приема и выдачи почтовых отправлений курьерской службы доставки почтовых отправлений «СДЭК» на территории города Саратова, более точно место не установлено, получил почтовое отправление, тем самым незаконно приобрел в составе организованной группы сильнодействующее вещество - смесь, содержащую Метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), общей массой не менее 8,00 гр., что является крупным размером, находящееся в 4 блистерах, которое ФИО3 действуя в составе организованной группы с вышеуказанным неустановленным лицом, и реализуя единые с ним преступные намерения, стал незаконно хранить с целью последующего незаконного сбыта при себе, по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, а также в салоне автомобиля марки «HYUNDAI ELANTRA» с государственным регистрационным знаком № регион до момента обнаружения и изъятия данного сильнодействующего вещества сотрудниками полиции.

После чего, в период времени примерно с марта 2018 года до 12 апреля 2018 года, неустановленное лицо, действуя в составе созданной им организованной преступной группы, реализуя общий с ФИО3 преступный умысел, направленный на совершение незаконного хранения, пересылки в целях сбыта, а также незаконного сбыта сильнодействующих веществ в крупном размере, выполняя свою роль в совершении преступления, используя в глобальной сети Интернет, ресурсы интернет сайта https://atleticpharm.org/ и https://balkanfarma.org/ предложило неопределенному кругу лиц приобрести сильнодействующие вещества за денежные средства согласно подготовленному им прейскуранту.

В достоверно неустановленное время, в период времени примерно с марта 2018 года по 12 апреля 2018 года, неустановленный следствием приобретатель (далее неустановленное лицо № 2) имея умысел, направленный на приобретение сильнодействующих веществ без цели сбыта, в сети Интернет осуществил заказ на приобретаемое сильнодействующее вещество - смесь, содержащую Метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), общей массой не менее 8,00 гр., что является крупным размером, находящееся в 4 блистерах после чего выполняя требования неустановленного лица, зарегистрированного в интернет приложении «Telegram» с логином «@atleticpharm» и именем пользователя «аtleticPharm org» на интернет ресурсах https://atleticpharm.org/ и https://balkanfarma.org/, неустановленным способом перечислило неустановленную сумму денежных средств на не установленный счет находящейся в пользовании неустановленного лица зарегистрированного в интернет приложении «Telegram» с логином «@atleticpharm» и именем пользователя «аtleticPharm org», в счет оплаты за приобретаемое без цели сбыта сильнодействующее вещество в крупном размере, указав при этом, получателем почтового отправления с сильнодействующими веществами – ФИО9, адрес получения: 

<

адрес>, вход со стороны ул. Березовая и абонентский №.

Затем, неустановленное лицо зарегистрированное в интернет приложении «Telegram» с логином «@atleticpharm» и именем пользователя «аtleticPharm org», убедившись в получении от неустановленного лица № 2 денежных средств на свой неустановленный счет, действуя в составе созданной им организованной преступной группы, реализуя общий с ФИО3 преступный умысел, направленный на совершение незаконного хранения, пересылки в целях сбыта, а также незаконного сбыта сильнодействующих веществ в крупном размере, выполняя свою роль, составило в сети Интернет накладную и счет об оплате, в которых указало сведения о получателе данного почтового отправления с сильнодействующим веществом, после чего, используя файловый хостинг «Google Диск», предоставило ФИО3 действующему в составе созданной неустановленным лицом организованной преступной группы сведения о необходимости комплектования почтового отправления с сильнодействующим веществом приобретаемым неустановленным лицом № 2.

В период времени примерно с марта 2018 года по 12 апреля 2018 года, ФИО3 действуя в составе организованной группы с вышеуказанным неустановленным лицом, и реализуя единые с ним преступные намерения, сформировал почтовое отправление согласно накладной, в которой неустановленное следствием лицо и ФИО3 указали информацию об отправителе (подставном лице) и получателе данного почтового отправления с сильнодействующим веществом, а именно: Отправитель: Компания: ИП «Крылова Надежда» г. Саратов, продавец ФИО10; Получатель: ФИО9, тел: №, 

<

адрес>, вход со стороны ул. Березовая, поместив в него сильнодействующее вещество - смесь, содержащую Метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), общей массой не менее 8,00 гр., что является крупным размером, находящееся в 4 блистерах.

Сформированное почтовое отправление с сильнодействующим веществом - смесью, содержащей Метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), общей массой не менее 8,00 гр., что является крупным размером, находящимся в 4 блистерах, ФИО3 стал незаконно хранить с целью последующего незаконного сбыта организованной группой при себе, а также в салоне автомобиля марки «HYUNDAI ELANTRA» с государственным регистрационным знаком № регион до момента обнаружения и изъятия данного сильнодействующего вещества сотрудниками полиции.

12 апреля 2018 года примерно в 15 часов 40 минут сотрудниками полиции в помещении отделения ФГУП «Почта России», расположенного по адресу 

<

адрес>, в рамках проводимого оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», ФИО3 был задержан и доставлен в здание УНК ГУ МВД России по Саратовской области, расположенное по адресу: 

<

...>, 

12 апреля 2018 года в период с 18 часов 00 минут по 18 часов 45 минут во дворе УНК ГУ МВД России по Саратовской области, расположенного по адресу: 

<

...>, в присутствии двух приглашенных граждан сотрудником полиции произведен досмотр транспортного средства ФИО3, автомобиля марки «HYUNDAI ELANTRA» с государственным регистрационным знаком № регион, в ходе проведения которого обнаружено и изъято подготовленное ФИО3 к отправке запечатанное почтовое отправление №, адресованное на имя ФИО9, тел: №, 

<

адрес>, вход со стороны ул. Березовая, внутри которого находилось сильнодействующее вещество - смесь, содержащая Метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), общей массой 8,00 гр., находящееся в 4 блистерах, что является крупным размером, которое ФИО3 и неустановленное лицо, действуя в составе организованной группы и реализуя единые преступные намерения, незаконно приобрели, хранили в целях сбыта.

Кроме того, в период времени примерно с марта 2018 года по 12 апреля 2018 года, неустановленное лицо, зарегистрированное в интернет приложении «Telegram» с логином «@atleticpharm» и именем пользователя «atleticPharm org», выполняя отведенную ему в составе организованной группы роль, реализуя единый с ФИО3 преступный умысел, направленный на совершение систематических незаконных сбытов сильнодействующих веществ в крупном размере с использованием сети Интернет организованной группой, используя курьерскую службу доставки почтовых отправлений «СДЭК», организовало поставку ФИО3 находящемуся в городе Саратове почтового отправления с находящимся в нем: сильнодействующим веществом – смесью, содержащей Дегидрохлорметилтестостерон (4-хлоро-17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), общей массой не менее 12,00 гр., что является крупным размером, находящимся в 5 блистерах, сильнодействующим веществом - раствором, содержащим Дегидрохлорметилтестостерон (4-хлоро-17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), общей массой не менее 8,30 гр., находящимся в 1 флаконе, о чем оповестило в интернет приложении «Telegram» ФИО3

В период времени примерно с марта 2018 года по 12 апреля 2018 года, ФИО3 реализуя единый с неустановленным лицом, зарегистрированным в интернет приложении «Telegram» с логином «@atleticpharm» и именем пользователя «atleticPharm org», преступный умысел, направленный на совершение систематических незаконных сбытов сильнодействующих веществ в крупном размере с использованием сети Интернет организованной группой, осознавая преступный характер и степень общественной опасности своих, и неустановленного лица намерений, действуя с ним согласованно, в соответствии с отведенной ему в составе организованной группы ролью, в пункте приема и выдачи почтовых отправлений курьерской службы доставки почтовых отправлений «СДЭК» на территории города Саратова, более точно место не установлено, получил почтовое отправление, тем самым незаконно приобрел в составе организованной группы сильнодействующее вещество – смесь, содержащую Дегидрохлорметилтестостерон (4-хлоро-17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), общей массой не менее 12,00 гр., что является крупным размером, находящееся в 5 блистерах, сильнодействующее вещество - раствор, содержащий Дегидрохлорметилтестостерон (4-хлоро-17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), общей массой не менее 8,30 гр., находящееся в 1 флаконе, которое ФИО3 действуя в составе организованной группы с вышеуказанным неустановленным лицом, и реализуя единые с ним преступные намерения, стал незаконно хранить с целью последующего незаконного сбыта при себе, по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, а также в салоне автомобиля марки «HYUNDAI ELANTRA» с государственным регистрационным знаком № регион до момента обнаружения и изъятия данного сильнодействующего вещества сотрудниками полиции.

После чего, в период времени примерно с марта 2018 года до 12 апреля 2018 года, неустановленное лицо, действуя в составе созданной им организованной преступной группы, реализуя общий с ФИО3 преступный умысел, направленный на совершение незаконного хранения, пересылки в целях сбыта, а также незаконного сбыта сильнодействующих веществ в крупном размере, выполняя свою роль в совершении преступления, используя в глобальной сети Интернет, ресурсы интернет сайта https://atleticpharm.org/ и https://balkanfarma.org/ предложило неопределенному кругу лиц приобрести сильнодействующие вещества за денежные средства согласно подготовленному им прейскуранту.

В достоверно неустановленное время, в период времени примерно с марта 2018 года по 12 апреля 2018 года, неустановленный следствием приобретатель (далее неустановленное лицо № 3) имея умысел, направленный на приобретение сильнодействующих веществ без цели сбыта, в сети Интернет осуществил заказ на приобретаемое сильнодействующее вещество – смесь, содержащую Дегидрохлорметилтестостерон (4-хлоро-17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), общей массой не менее 12,00 гр., что является крупным размером, находящееся в 5 блистерах, сильнодействующее вещество - раствор, содержащий Дегидрохлорметилтестостерон (4-хлоро-17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), общей массой не менее 8,30 гр., находящееся в 1 флаконе, после чего выполняя требования неустановленного лица, зарегистрированного в интернет приложении «Telegram» с логином «@atleticpharm» и именем пользователя «аtleticPharm org» на интернет ресурсах https://atleticpharm.org/ и https://balkanfarma.org/, неустановленным способом перечислило неустановленную сумму денежных средств на не установленный счет находящейся в пользовании неустановленного лица зарегистрированного в интернет приложении «Telegram» с логином «@atleticpharm» и именем пользователя «аtleticPharm org», в счет оплаты за приобретаемое без цели сбыта сильнодействующее вещество в крупном размере, указав при этом, получателем почтового отправления с сильнодействующими веществами – ФИО11, адрес получения: 

<

адрес> абонентский №.

Затем, неустановленное лицо зарегистрированное в интернет приложении «Telegram» с логином «@atleticpharm» и именем пользователя «аtleticPharm org», убедившись в получении от неустановленного лица № 3 денежных средств на свой неустановленный счет, действуя в составе созданной им организованной преступной группы, реализуя общий с ФИО3 преступный умысел, направленный на совершение незаконного хранения, пересылки в целях сбыта, а также незаконного сбыта сильнодействующих веществ в крупном размере, выполняя свою роль, составило в сети Интернет накладную и счет об оплате, в которых указало сведения о получателе данного почтового отправления с сильнодействующим веществом, после чего, используя файловый хостинг «Google Диск», предоставило ФИО3 действующему в составе созданной неустановленным лицом организованной преступной группы сведения о необходимости комплектования почтового отправления с сильнодействующим веществом приобретаемым неустановленным лицом № 3.

В период времени примерно с марта 2018 года по 12 апреля 2018 года, ФИО3 действуя в составе организованной группы с вышеуказанным неустановленным лицом, и реализуя единые с ним преступные намерения, сформировал почтовое отправление согласно накладной, в которой неустановленное следствием лицо и ФИО3 указали информацию об отправителе (подставном лице) и получателе данного почтового отправления с сильнодействующим веществом, а именно: Отправитель: Компания: ИП «Крылова Н.» г. Саратов, продавец ФИО10; Получатель: ФИО11, тел: 89165178020, 

<

адрес>, поместив в него сильнодействующее вещество – смесь, содержащую Дегидрохлорметилтестостерон (4-хлоро-17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), общей массой не менее 12,00 гр., что является крупным размером, находящееся в 5 блистерах, сильнодействующее вещество - раствор, содержащий Дегидрохлорметилтестостерон (4-хлоро-17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), общей массой не менее 8,30 гр., находящееся в 1 флаконе.

Сформированное почтовое отправление с сильнодействующим веществом – смесью, содержащей Дегидрохлорметилтестостерон (4-хлоро-17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), общей массой не менее 12,00 гр., что является крупным размером, находящимся в 5 блистерах, сильнодействующим веществом - раствором, содержащим Дегидрохлорметилтестостерон (4-хлоро-17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), общей массой не менее 8,30 гр., находящимся в 1 флаконе, ФИО3 стал незаконно хранить с целью последующего незаконного сбыта организованной группой при себе, а также в салоне автомобиля марки «HYUNDAI ELANTRA» с государственным регистрационным знаком 

<

***> регион до момента обнаружения и изъятия данного сильнодействующего вещества сотрудниками полиции.

12 апреля 2018 года примерно в 15 часов 40 минут сотрудниками полиции в помещении отделения ФГУП «Почта России», расположенного по адресу 

<

...>, в рамках проводимого оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», ФИО3 был задержан и доставлен в здание УНК ГУ МВД России по Саратовской области, расположенное по адресу: 

<

...>, 

12 апреля 2018 года в период с 18 часов 00 минут по 18 часов 45 минут во дворе УНК ГУ МВД России по Саратовской области, расположенного по адресу: 

<

...>, в присутствии двух приглашенных граждан сотрудником полиции произведен досмотр транспортного средства ФИО3, автомобиля марки «HYUNDAI ELANTRA» с государственным регистрационным знаком № регион, в ходе проведения которого обнаружено и изъято подготовленное ФИО3 к отправке запечатанное почтовое отправление №, адресованное на имя ФИО11, тел: № адрес получения: 

<

адрес>, внутри которого находилось сильнодействующее вещество – смесь, содержащая Дегидрохлорметилтестостерон (4-хлоро-17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), общей массой 12,00 гр., и сильнодействующее вещество - раствор, содержащий Дегидрохлорметилтестостерон (4-хлоро-17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), общей массой 8,30 гр., общей суммарной массой 20.30 гр., находящееся в 5 блистерах, и в 1 флаконе, что является крупным размером, которое ФИО3 и неустановленное лицо, действуя в составе организованной группы и реализуя единые преступные намерения, незаконно приобрели, хранили в целях сбыта.

Кроме того, в период времени примерно с марта 2018 года по 12 апреля 2018 года, неустановленное лицо, зарегистрированное в интернет приложении «Telegram» с логином «@atleticpharm» и именем пользователя «atleticPharm org», выполняя отведенную ему в составе организованной группы роль, реализуя единый с ФИО3 преступный умысел, направленный на совершение систематических незаконных сбытов сильнодействующих веществ в крупном размере с использованием сети Интернет организованной группой, используя курьерскую службу доставки почтовых отправлений «СДЭК», организовало поставку ФИО3 находящемуся в городе Саратове почтового отправления с находящимся в нем сильнодействующим веществом - раствором, содержащим Нандролон (в виде эфиров), общей массой не менее 45,00 гр., что является крупным размером, находящимся в 45 ампулах, о чем оповестило в интернет приложении «Telegram» ФИО3

В период времени примерно с марта 2018 года по 12 апреля 2018 года, ФИО3 реализуя единый с неустановленным лицом, зарегистрированным в интернет приложении «Telegram» с логином «@atleticpharm» и именем пользователя «atleticPharm org», преступный умысел, направленный на совершение систематических незаконных сбытов сильнодействующих веществ в крупном размере с использованием сети Интернет организованной группой, осознавая преступный характер и степень общественной опасности своих, и неустановленного лица намерений, действуя с ним согласованно, в соответствии с отведенной ему в составе организованной группы ролью, в пункте приема и выдачи почтовых отправлений курьерской службы доставки почтовых отправлений «СДЭК» на территории города Саратова, более точно место не установлено, получил почтовое отправление, тем самым незаконно приобрел в составе организованной группы сильнодействующее вещество - раствор, содержащий Нандролон (в виде эфиров), общей массой не менее 45,00 гр., что является крупным размером, находящееся в 45 ампулах, которое ФИО3 действуя в составе организованной группы с вышеуказанным неустановленным лицом, и реализуя единые с ним преступные намерения, стал незаконно хранить с целью последующего незаконного сбыта при себе, по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, а так в салоне автомобиля марки «HYUNDAI ELANTRA» с государственным регистрационным знаком № регион до момента обнаружения и изъятия данного сильнодействующего вещества сотрудниками полиции.

После чего, в период времени примерно с марта 2018 года до 12 апреля 2018 года, неустановленное лицо, действуя в составе созданной им организованной преступной группы, реализуя общий с ФИО3 преступный умысел, направленный на совершение незаконного хранения, пересылки в целях сбыта, а также незаконного сбыта сильнодействующих веществ в крупном размере, выполняя свою роль в совершении преступления, используя в глобальной сети Интернет, ресурсы интернет сайта https://atleticpharm.org/ и https://balkanfarma.org/ предложило неопределенному кругу лиц приобрести сильнодействующие вещества за денежные средства согласно подготовленному им прейскуранту.

В период времени примерно с марта 2018 года по 12 апреля 2018 года, неустановленный следствием приобретатель (далее неустановленное лицо № 4) имея умысел, направленный на приобретение сильнодействующих веществ без цели сбыта, в сети Интернет осуществил заказ на приобретаемое сильнодействующее вещество - раствор, содержащий Нандролон (в виде эфиров), общей массой не менее 45,00 гр., находящееся в 45 ампулах, после чего выполняя требования неустановленного лица, зарегистрированного в интернет приложении «Telegram» с логином «@atleticpharm» и именем пользователя «аtleticPharm org» на интернет ресурсах https://atleticpharm.org/ и https://balkanfarma.org/, неустановленным способом перечислило неустановленную сумму денежных средств на не установленный счет находящейся в пользовании неустановленного лица зарегистрированного в интернет приложении «Telegram» с логином «@atleticpharm» и именем пользователя «аtleticPharm org», в счет оплаты за приобретаемое без цели сбыта сильнодействующее вещество в крупном размере, указав при этом, получателем почтового отправления с сильнодействующими веществами – ФИО12, адрес получения: 

<

адрес> абонентский №. 

Затем, неустановленное лицо зарегистрированное в интернет приложении «Telegram» с логином «@atleticpharm» и именем пользователя «аtleticPharm org», убедившись в получении от неустановленного лица № 4 денежных средств на свой неустановленный счет, действуя в составе созданной им организованной преступной группы, реализуя общий с ФИО3 преступный умысел, направленный на совершение незаконного хранения, пересылки в целях сбыта, а также незаконного сбыта сильнодействующих веществ в крупном размере, выполняя свою роль, составило в сети Интернет накладную и счет об оплате, в которых указало сведения о получателе данного почтового отправления с сильнодействующим веществом, после чего, используя файловый хостинг «Google Диск», предоставило ФИО3 действующему в составе созданной неустановленным лицом организованной преступной группы сведения о необходимости комплектования почтового отправления с сильнодействующим веществом приобретенным неустановленным лицом № 4.

В период времени примерно с марта 2018 года по 12 апреля 2018 года, ФИО3 действуя в составе организованной группы с вышеуказанным неустановленным лицом, и реализуя единые с ним преступные намерения, сформировал почтовое отправление согласно накладной, в которой неустановленное следствием лицо и ФИО3 указали информацию об отправителе (подставном лице) и получателе данного почтового отправления с сильнодействующим веществом, а именно: Отправитель: Компания: ИП «Крылова Надежда» г. Саратов, продавец ФИО10; Получатель ФИО12, тел: №, 

<

адрес>, поместив в него сильнодействующее вещество - раствор, содержащий Нандролон (в виде эфиров), общей массой не менее 45,00 гр., что является крупным размером, находящееся в 45 ампулах.

Сформированное почтовое отправление с сильнодействующим веществом - раствором, содержащим Нандролон (в виде эфиров), общей массой не менее 45,00 гр., что является крупным размером, находящимся в 45 ампулах, ФИО3 стал незаконно хранить с целью последующего незаконного сбыта организованной группой при себе, а так же в салоне автомобиля марки «HYUNDAI ELANTRA» с государственным регистрационным знаком № регион до момента обнаружения и изъятия данного сильнодействующего вещества сотрудниками полиции.

12 апреля 2018 года примерно в 15 часов 40 минут сотрудниками полиции в помещении отделения ФГУП «Почта России», расположенного по адресу 

<

...>, в рамках проводимого оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», ФИО3 был задержан и доставлен в здание УНК ГУ МВД России по Саратовской области, расположенное по адресу: 

<

...>, 

12 апреля 2018 года в период с 18 часов 00 минут по 18 часов 45 минут во дворе УНК ГУ МВД России по Саратовской области, расположенного по адресу: 

<

...>, в присутствии двух приглашенных граждан сотрудником полиции произведен досмотр транспортного средства ФИО3, автомобиля марки «HYUNDAI ELANTRA» с государственным регистрационным знаком № регион, в ходе проведения которого обнаружено и изъято подготовленное ФИО3 к отправке запечатанное почтовое отправление №, адресованное на имя ФИО12, адрес получения: 

<

адрес>, внутри которого находилось сильнодействующее вещество - раствор, содержащий Нандролон (в виде эфиров), общей массой 45,00 гр., находящееся в 45 ампулах, что является крупным размером, которое ФИО3 и неустановленное лицо, действуя в составе организованной группы и реализуя единые преступные намерения, незаконно приобрели, хранили в целях сбыта.

Кроме того, в период времени примерно с марта 2018 года по 12 апреля 2018 года, неустановленное лицо, зарегистрированное в интернет приложении «Telegram» с логином «@atleticpharm» и именем пользователя «atleticPharm org», выполняя отведенную ему в составе организованной группы роль, реализуя единый с ФИО3 преступный умысел, направленный на совершение систематических незаконных сбытов сильнодействующих веществ в крупном размере с использованием сети Интернет организованной группой, используя курьерскую службу доставки почтовых отправлений «СДЭК», организовало поставку ФИО3 находящемуся в городе Саратове почтового отправления с находящимся в нем сильнодействующим веществом - смесью, содержащей Дегидрохлорметилтестостерон (4-хлоро-17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), общей массой не менее 8,00 гр. находящимся в 4 блистерах; сильнодействующим веществом - раствором, содержащим тестостерон (в виде эфиров) – изомер сильнодействующего вещества 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он), общей массой не менее 24,00 гр., что является крупным размером, находящимся в 1 флаконе и 14 ампулах; сильнодействующим веществом - раствором, содержащим Нандролон (в виде эфиров), общей массой не менее 10,00 гр., что является крупным размером, находящимся в 10 ампулах, о чем оповестило в интернет приложении «Telegram» ФИО3

В период времени примерно с марта 2018 года по 12 апреля 2018 года, ФИО3 реализуя единый с неустановленным лицом, зарегистрированным в интернет приложении «Telegram» с логином «@atleticpharm» и именем пользователя «atleticPharm org», преступный умысел, направленный на совершение систематических незаконных сбытов сильнодействующих веществ в крупном размере с использованием сети Интернет организованной группой, осознавая преступный характер и степень общественной опасности своих, и неустановленного лица намерений, действуя с ним согласованно, в соответствии с отведенной ему в составе организованной группы ролью, в пункте приема и выдачи почтовых отправлений курьерской службы доставки почтовых отправлений «СДЭК» на территории города Саратова, более точно место не установлено, получил почтовое отправление, тем самым незаконно приобрел в составе организованной группы сильнодействующее вещество - смесь, содержащую Дегидрохлорметилтестостерон (4-хлоро-17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), общей массой не менее 8,00 гр. находящееся в 4 блистерах; сильнодействующее вещество - раствор, содержащий тестостерон (в виде эфиров) – изомер сильнодействующего вещества 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он), общей массой не менее 24,00 гр., что является крупным размером, находящееся в 1 флаконе и 14 ампулах; сильнодействующее вещество - раствор, содержащий Нандролон (в виде эфиров), общей массой не менее 10,00 гр., что является крупным размером, находящееся в 10 ампулах, которые ФИО3 действуя в составе организованной группы с вышеуказанным неустановленным лицом, и реализуя единые с ним преступные намерения, стал незаконно хранить с целью последующего незаконного сбыта при себе, а также по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>.

После чего, в период времени примерно с марта 2018 года до 12 апреля 2018 года, неустановленное лицо, действуя в составе созданной им организованной преступной группы, реализуя общий с ФИО3 преступный умысел, направленный на совершение незаконного хранения, пересылки в целях сбыта, а также незаконного сбыта сильнодействующих веществ в крупном размере, выполняя свою роль в совершении преступления, используя в глобальной сети Интернет, ресурсы интернет сайта https://atleticpharm.org/ и https://balkanfarma.org/ предложило неопределенному кругу лиц приобрести сильнодействующие вещества за денежные средства согласно подготовленному им прейскуранту.

В достоверно неустановленное время, в период времени примерно с марта 2018 года по 12 апреля 2018 года, неустановленный следствием приобретатель (далее неустановленное лицо № 5) имея умысел, направленный на приобретение сильнодействующих веществ без цели сбыта, в сети Интернет осуществил заказ на приобретаемое сильнодействующее вещество - смесь, содержащую Дегидрохлорметилтестостерон (4-хлоро-17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), общей массой не менее 8,00 гр. находящееся в 4 блистерах; сильнодействующее вещество - раствор, содержащий тестостерон (в виде эфиров) – изомер сильнодействующего вещества 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он), общей массой не менее 24,00 гр., находящееся в 1 флаконе и 14 ампулах; сильнодействующее вещество - раствор, содержащий Нандролон (в виде эфиров), общей массой не менее 10,00 гр., что является крупным размером, находящееся в 10 ампулах, после чего выполняя требования неустановленного лица, зарегистрированного в интернет приложении «Telegram» с логином «@atleticpharm» и именем пользователя «аtleticPharm org» на интернет ресурсах https://atleticpharm.org/ и https://balkanfarma.org/, неустановленным способом перечислило неустановленную сумму денежных средств на не установленный счет находящейся в пользовании неустановленного лица зарегистрированного в интернет приложении «Telegram» с логином «@atleticpharm» и именем пользователя «аtleticPharm org», в счет оплаты за приобретаемое без цели сбыта сильнодействующее вещество в крупном размере, указав при этом, получателем почтового отправления с сильнодействующими веществами – Мухамедова Максата, адрес получения: 

<

адрес> общежитие.

Затем, неустановленное лицо зарегистрированное в интернет приложении «Telegram» с логином «@atleticpharm» и именем пользователя «аtleticPharm org», убедившись в получении от неустановленного лица № 5 денежных средств на свой неустановленный счет, действуя в составе созданной им организованной преступной группы, реализуя общий с ФИО3 преступный умысел, направленный на совершение незаконного хранения, пересылки в целях сбыта, а также незаконного сбыта сильнодействующих веществ в крупном размере, выполняя свою роль, составило в сети Интернет накладную и счет об оплате, в которых указало сведения о получателе данного почтового отправления с сильнодействующим веществом, после чего, используя файловый хостинг «Google Диск», предоставило ФИО3 действующему в составе созданной неустановленным лицом организованной преступной группы сведения о необходимости комплектования почтового отправления с сильнодействующим веществом приобретаемым неустановленным лицом № 5.

В период времени примерно с марта 2018 года по 12 апреля 2018 года, ФИО3 действуя в составе организованной группы с вышеуказанным неустановленным лицом, и реализуя единые с ним преступные намерения, сформировал почтовое отправление согласно накладной, в которой неустановленное следствием лицо и ФИО3 указали информацию об отправителе (подставном лице) и получателе данного почтового отправления с сильнодействующим веществом, а именно: Отправитель: Компания: ИП «Крылова Н.» г. Саратов, продавец ФИО10; Получатель: ФИО13, адрес: 

<

адрес> общежитие, поместив в него сильнодействующее вещество - смесь, содержащую Дегидрохлорметилтестостерон (4-хлоро-17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), общей массой не менее 8,00 гр. находящееся в 4 блистерах; сильнодействующее вещество - раствор, содержащий тестостерон (в виде эфиров) – изомер сильнодействующего вещества 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он), общей массой не менее 24,00 гр., что является крупным размером, находящееся в 1 флаконе и 14 ампулах; сильнодействующее вещество - раствор, содержащий Нандролон (в виде эфиров), общей массой не менее 10,00 гр., что является крупным размером, находящееся в 10 ампулах.

Сформированное почтовое отправление с сильнодействующим веществом - смесью, содержащей Дегидрохлорметилтестостерон (4-хлоро-17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), общей массой не менее 8,00 гр. находящимся в 4 блистерах; сильнодействующим веществом - раствором, содержащим тестостерон (в виде эфиров) – изомер сильнодействующего вещества 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он), общей массой не менее 24,00 гр., что является крупным размером, находящимся в 1 флаконе и 14 ампулах; сильнодействующим веществом - раствором, содержащим Нандролон (в виде эфиров), общей массой не менее 10,00 гр., что является крупным размером, находящимся в 10 ампулах, ФИО3 стал незаконно хранить с целью последующего незаконного сбыта организованной группой при себе, а так же по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>.

Затем, 11 апреля 2018 года, ФИО3, реализуя свой и неустановленного лица, преступный умысел, направленный на совершение незаконного сбыта сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, в составе организованной группы, в отношении сильнодействующих веществ в крупном размере, в помещении ООО «Альфа-Экспресс», расположенном по адресу: 

<

...> отправил на имя Мухамедова Максата, по адресу: 

<

...>, общежитие, запечатанное почтовое отправление по накладной № в котором содержались: сильнодействующее вещество - смесь, содержащая Дегидрохлорметилтестостерон (4-хлоро-17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), общей массой 8,00 гр. находящееся в 4 блистерах; сильнодействующее вещество - раствор, содержащий тестостерон (в виде эфиров) – изомер сильнодействующего вещества 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он), общей массой 24,00 гр., что является крупным размером, находящееся в 1 флаконе и 14 ампулах; сильнодействующее вещество - раствор, содержащий Нандролон (в виде эфиров), общей массой 10,00 гр., что является крупным размером, находящееся в 10 ампулах.

Таким образом, неустановленное лицо и ФИО6 действуя в составе организованной группы, выполнили все необходимые действия по передаче приобретателю сильнодействующих веществ, т.е. совершили незаконный сбыт, сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, совершенный организованной группой, в отношении сильнодействующих веществ в крупном размере.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12 часов 05 минут по 12 часов 25 минут в ходе осмотра почтового отправления в помещении ООО «Альфа-Экспресс», расположенного по адресу: 

<

адрес>, сотрудниками полиции, было изъято отправленное ФИО3 запечатанное почтовое отправление №, адресованное на имя ФИО13, по адресу: 

<

адрес> Общежитие, внутри которого находились: сильнодействующее вещество - смесь, содержащая Дегидрохлорметилтестостерон (4-хлоро-17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), общей массой 8,00 гр. находящееся в 4 блистерах; сильнодействующее вещество - раствор, содержащий тестостерон (в виде эфиров) – изомер сильнодействующего вещества 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он), общей массой 24,00 гр., находящееся в 1 флаконе и 14 ампулах, что является крупным размером; сильнодействующее вещество - раствор, содержащий Нандролон (в виде эфиров), общей массой 10,00 гр., находящееся в 10 ампулах, что является крупным размером, которые ФИО3 и неустановленное лицо, действуя в составе организованной группы и реализуя единые преступные намерения, незаконно приобрели, хранили в целях сбыта.

Кроме того, в период времени примерно с марта 2018 года по 12 апреля 2018 года, неустановленное лицо, зарегистрированное в интернет приложении «Telegram» с логином «@atleticpharm» и именем пользователя «atleticPharm org», выполняя отведенную ему в составе организованной группы роль, реализуя единый с ФИО3 преступный умысел, направленный на совершение систематических незаконных сбытов сильнодействующих веществ в крупном размере с использованием сети Интернет организованной группой, используя курьерскую службу доставки почтовых отправлений «СДЭК», организовало поставку ФИО3 находящемуся в городе Саратове почтового отправления с находящимся в нем сильнодействующим веществом – раствором, содержащим Болденон (в виде эфиров), общей массой не менее 19,00 гр., что является крупным размером, находящимся в 2 флаконах, о чем оповестило в интернет приложении «Telegram» ФИО3

В период времени примерно с марта 2018 года по 12 апреля 2018 года, ФИО3 реализуя единый с неустановленным лицом, зарегистрированным в интернет приложении «Telegram» с логином «@atleticpharm» и именем пользователя «atleticPharm org», преступный умысел, направленный на совершение систематических незаконных сбытов сильнодействующих веществ в крупном размере с использованием сети Интернет организованной группой, осознавая преступный характер и степень общественной опасности своих, и неустановленного лица намерений, действуя с ним согласованно, в соответствии с отведенной ему в составе организованной группы ролью, в пункте приема и выдачи почтовых отправлений курьерской службы доставки почтовых отправлений «СДЭК» на территории города Саратова, более точно место не установлено, получил почтовое отправление, тем самым незаконно приобрел в составе организованной группы сильнодействующее вещество – раствор, содержащий Болденон (в виде эфиров), общей массой не менее 19,00 гр., что является крупным размером, находящееся в 2 флаконах, которое ФИО3 действуя в составе организованной группы с вышеуказанным неустановленным лицом, и реализуя единые с ним преступные намерения, стал незаконно хранить с целью последующего незаконного сбыта при себе, а также по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>.

После чего, в период времени примерно с марта 2018 года до 12 апреля 2018 года, неустановленное лицо, действуя в составе созданной им организованной преступной группы, реализуя общий с ФИО3 преступный умысел, направленный на совершение незаконного хранения, пересылки в целях сбыта, а также незаконного сбыта сильнодействующих веществ в крупном размере, выполняя свою роль в совершении преступления, используя в глобальной сети Интернет, ресурсы интернет сайта https://atleticpharm.org/ и https://balkanfarma.org/ предложило неопределенному кругу лиц приобрести сильнодействующие вещества за денежные средства согласно подготовленному им прейскуранту.

В достоверно неустановленное время, в период времени примерно с марта 2018 года по 12 апреля 2018 года, неустановленный следствием приобретатель (далее неустановленное лицо № 6) имея умысел, направленный на приобретение сильнодействующих веществ без цели сбыта, в сети Интернет осуществил заказ на приобретаемое сильнодействующее вещество – раствор, содержащий Болденон (в виде эфиров), общей массой не менее 19,00 гр., находящееся в 2 флаконах, после чего выполняя требования неустановленного лица, зарегистрированного в интернет приложении «Telegram» с логином «@atleticpharm» и именем пользователя «аtleticPharm org» на интернет ресурсах https://atleticpharm.org/ и https://balkanfarma.org/, неустановленным способом перечислило неустановленную сумму денежных средств на не установленный счет находящейся в пользовании неустановленного лица зарегистрированного в интернет приложении «Telegram» с логином «@atleticpharm» и именем пользователя «аtleticPharm org», в счет оплаты за приобретаемое без цели сбыта сильнодействующее вещество в крупном размере, указав при этом, получателем почтового отправления с сильнодействующими веществами –ФИО14, адрес получения: 

<

адрес>.

Затем, неустановленное лицо зарегистрированное в интернет приложении «Telegram» с логином «@atleticpharm» и именем пользователя «аtleticPharm org», убедившись в получении от неустановленного лица № 6 денежных средств на свой неустановленный счет, действуя в составе созданной им организованной преступной группы, реализуя общий с ФИО3 преступный умысел, направленный на совершение незаконного хранения, пересылки в целях сбыта, а также незаконного сбыта сильнодействующих веществ в крупном размере, выполняя свою роль, составило в сети Интернет накладную и счет об оплате, в которых указало сведения о получателе данного почтового отправления с сильнодействующим веществом, после чего, используя файловый хостинг «Google Диск», предоставило ФИО3 действующему в составе созданной неустановленным лицом организованной преступной группы сведения о необходимости комплектования почтового отправления с сильнодействующим веществом приобретаемым неустановленным лицом № 6.

В достоверно неустановленное время, в период времени примерно с марта 2018 года по 12 апреля 2018 года, ФИО3 действуя в составе организованной группы с вышеуказанным неустановленным лицом, и реализуя единые с ним преступные намерения, сформировал почтовое отправление согласно накладной, в которой неустановленное следствием лицо и ФИО3 указали информацию об отправителе (подставном лице) и получателе данного почтового отправления с сильнодействующим веществом, а именно: Отправитель: Компания: ИП «Крылова Н.» г. Саратов, продавец ФИО10; Получатель: ФИО14, Адрес: 

<

адрес>, поместив в него сильнодействующее вещество – раствор, содержащий Болденон (в виде эфиров), общей массой не менее 19,00 гр., что является крупным размером, находящееся в 2 флаконах.

Сформированное почтовое отправление с сильнодействующим веществом – раствором, содержащим Болденон (в виде эфиров), общей массой не менее 19,00 гр., что является крупным размером, находящимся в 2 флаконах, ФИО3 стал незаконно хранить с целью последующего незаконного сбыта организованной группой при себе, а так же по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>.

Затем, 11 апреля 2018 года, ФИО3, реализуя свой и неустановленного лица, преступный умысел, направленный на совершение незаконного сбыта сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, в составе организованной группы, в отношении сильнодействующих веществ в крупном размере, в помещении ООО «Альфа-Экспресс», расположенном по адресу: 

<

...> отправил на имя ФИО35, тел: №, адрес: 

<

адрес> запечатанное почтовое отправление по накладной № в котором содержалось сильнодействующее вещество – раствор, содержащий Болденон (в виде эфиров), общей массой не менее 19,00 гр., что является крупным размером, находящееся в 2 флаконах.

Таким образом, неустановленное лицо и ФИО3 действуя в составе организованной группы, выполнили все необходимые действия по передаче приобретателю сильнодействующих веществ, т.е. совершили незаконный сбыт, сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, совершенный организованной группой, в отношении сильнодействующих веществ в крупном размере.

12 апреля 2018 года в период времени с 12 часов 28 минут по 12 часов 42 минуты в ходе осмотра почтового отправления в помещение ООО «Альфа-Экспресс», расположенного по адресу: 

<

...>, сотрудниками полиции, было изъято отправленное ФИО3 запечатанное почтовое отправление №, адресованное на имя ФИО36, адрес: 

<

адрес>, внутри которого находилось сильнодействующее вещество – раствор, содержащий Болденон (в виде эфиров), общей массой 19,00 гр., находящееся в 2 флаконах, что является крупным размером.

Кроме того, в период времени примерно с марта 2018 года по 12 апреля 2018 года, ФИО3 реализуя единый с неустановленным лицом, зарегистрированным в интернет приложении «Telegram» с логином «@atleticpharm» и именем пользователя «atleticPharm org», преступный умысел, направленный на совершение систематических незаконных сбытов сильнодействующих веществ в крупном размере с использованием сети Интернет организованной группой, осознавая преступный характер и степень общественной опасности своих, и неустановленного лица намерений, действуя с ним согласованно, в соответствии с отведенной ему в составе организованной группы ролью, в пункте приема и выдачи почтовых отправлений курьерской службы доставки почтовых отправлений «СДЭК» на территории города Саратова, более точно место не установлено, получил почтовое отправление, тем самым незаконно приобрел в составе организованной группы сильнодействующее вещество – смесь, содержащая Метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), общей массой не менее 10,00 гр., что является крупным размером, находящееся в 5 блистерах, которое ФИО3 действуя в составе организованной группы с вышеуказанным неустановленным лицом, и реализуя единые с ним преступные намерения, стал незаконно хранить с целью последующего незаконного сбыта при себе, а также по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>.

После чего, в период времени примерно с марта 2018 года до 12 апреля 2018 года, неустановленное лицо, действуя в составе созданной им организованной преступной группы, реализуя общий с ФИО3 преступный умысел, направленный на совершение незаконного хранения, пересылки в целях сбыта, а также незаконного сбыта сильнодействующих веществ в крупном размере, выполняя свою роль в совершении преступления, используя в глобальной сети Интернет, ресурсы интернет сайта https://atleticpharm.org/ и https://balkanfarma.org/ предложило неопределенному кругу лиц приобрести сильнодействующие вещества за денежные средства согласно подготовленному им прейскуранту.

В достоверно неустановленное время, в период времени примерно с марта 2018 года по 12 апреля 2018 года, неустановленный следствием приобретатель (далее неустановленное лицо № 7) имея умысел, направленный на приобретение сильнодействующих веществ без цели сбыта, в сети Интернет осуществил заказ на приобретаемое сильнодействующее вещество – смесь, содержащую Метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), общей массой не менее 10,00 гр., находящееся в 5 блистерах, после чего выполняя требования неустановленного лица, зарегистрированного в интернет приложении «Telegram» с логином «@atleticpharm» и именем пользователя «аtleticPharm org» на интернет ресурсах https://atleticpharm.org/ и https://balkanfarma.org/, неустановленным способом перечислило неустановленную сумму денежных средств на не установленный счет находящейся в пользовании неустановленного лица зарегистрированного в интернет приложении «Telegram» с логином «@atleticpharm» и именем пользователя «аtleticPharm org», в счет оплаты за приобретаемое без цели сбыта сильнодействующее вещество в крупном размере, указав при этом, получателем почтового отправления с сильнодействующими веществами –ФИО37, адрес получения: 

<

адрес>.

Затем, неустановленное лицо зарегистрированное в интернет приложении «Telegram» с логином «@atleticpharm» и именем пользователя «аtleticPharm org», убедившись в получении от неустановленного лица № 7 денежных средств на свой неустановленный счет, действуя в составе созданной им организованной преступной группы, реализуя общий с ФИО3 преступный умысел, направленный на совершение незаконного хранения, пересылки в целях сбыта, а также незаконного сбыта сильнодействующих веществ в крупном размере, выполняя свою роль, составило в сети Интернет накладную и счет об оплате, в которых указало сведения о получателе данного почтового отправления с сильнодействующим веществом, после чего, используя файловый хостинг «Google Диск», предоставило ФИО3 действующему в составе созданной неустановленным лицом организованной преступной группы сведения о необходимости комплектования почтового отправления с сильнодействующим веществом приобретаемым неустановленным лицом № 7.

В достоверно неустановленное время, в период времени примерно с марта 2018 года по 12 апреля 2018 года, ФИО3 действуя в составе организованной группы с вышеуказанным неустановленным лицом, и реализуя единые с ним преступные намерения, сформировал почтовое отправление согласно накладной, в которой неустановленное следствием лицо и ФИО3 указали информацию об отправителе (подставном лице) и получателе данного почтового отправления с сильнодействующим веществом, а именно: Отправитель: Компания: ИП «ФИО38» г. Саратов, продавец ФИО2; Получатель: ФИО39, адрес получения: 

<

адрес>, поместив в него сильнодействующее вещество – смесь, содержащую Метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), общей массой не менее 10,00 гр., что является крупным размером, находящееся в 5 блистерах.

Сформированное почтовое отправление с сильнодействующим веществом – смесью, содержащей Метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), общей массой не менее 10,00 гр., что является крупным размером, находящимся в 5 блистерах, ФИО3 стал незаконно хранить с целью последующего незаконного сбыта организованной группой при себе, а так же по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>.

Затем, 11 апреля 2018 года, ФИО3, реализуя свой и неустановленного лица, преступный умысел, направленный на совершение незаконного сбыта сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, в составе организованной группы, в отношении сильнодействующих веществ в крупном размере, в помещении ООО «Альфа-Экспресс», расположенном по адресу: 

<

...> отправил на имя ФИО15, адрес получения: 

<

...>, лит. А, запечатанное почтовое отправление по накладной №, в котором содержалось сильнодействующее вещество – смесь, содержащая Метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), общей массой не менее 10,00 гр., что является крупным размером, находящееся в 5 блистерах.

Таким образом, неустановленное лицо и ФИО6 действуя в составе организованной группы, выполнили все необходимые действия по передаче приобретателю сильнодействующих веществ, т.е. совершили незаконный сбыт, сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, совершенный организованной группой, в отношении сильнодействующих веществ в крупном размере.

12 апреля 2018 года в период времени с 13 часов 03 минут по 13 часов 20 минут в ходе осмотра почтового отправления в помещение ООО «Альфа-Экспресс», расположенного по адресу: 

<

...>, сотрудниками полиции было изъято отправленное ФИО3 запечатанное почтовое отправление №, в виде запечатанного почтового отправления адресованное на имя ФИО40, 

<

адрес>, внутри которого находилось сильнодействующее вещество – смесь, содержащая Метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), общей массой 10,00 гр., находящееся в 5 блистерах, что является крупным размером.

Кроме того, в период времени примерно с марта 2018 года по 12 апреля 2018 года, ФИО3 реализуя единый с неустановленным лицом, зарегистрированным в интернет приложении «Telegram» с логином «@atleticpharm» и именем пользователя «atleticPharm org», преступный умысел, направленный на совершение систематических незаконных сбытов сильнодействующих веществ в крупном размере с использованием сети Интернет организованной группой, осознавая преступный характер и степень общественной опасности своих, и неустановленного лица намерений, действуя с ним согласованно, в соответствии с отведенной ему в составе организованной группы ролью, в пункте приема и выдачи почтовых отправлений курьерской службы доставки почтовых отправлений «СДЭК» на территории города Саратова, более точно место не установлено, получил почтовое отправление, тем самым незаконно приобрел в составе организованной группы сильнодействующее вещество – смесь, содержащая Оксандролон, общей массой не менее 5,00 гр., что является крупным размером, находящееся в 1 блистере, которое ФИО3 действуя в составе организованной группы с вышеуказанным неустановленным лицом, и реализуя единые с ним преступные намерения, стал незаконно хранить с целью последующего незаконного сбыта при себе, а также по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>.

После чего, в период времени примерно с марта 2018 года до 12 апреля 2018 года, неустановленное лицо, действуя в составе созданной им организованной преступной группы, реализуя общий с ФИО3 преступный умысел, направленный на совершение незаконного хранения, пересылки в целях сбыта, а также незаконного сбыта сильнодействующих веществ в крупном размере, выполняя свою роль в совершении преступления, используя в глобальной сети Интернет, ресурсы интернет сайта https://atleticpharm.org/ и https://balkanfarma.org/ предложило неопределенному кругу лиц приобрести сильнодействующие вещества за денежные средства согласно подготовленному им прейскуранту.

В достоверно неустановленное время, в период времени примерно с марта 2018 года по 12 апреля 2018 года, неустановленный следствием приобретатель (далее неустановленное лицо № 8) имея умысел, направленный на приобретение сильнодействующих веществ без цели сбыта, в сети Интернет осуществил заказ на приобретаемое сильнодействующее вещество – смесь, содержащая Оксандролон, общей массой не менее 5,00 гр., находящееся в 1 блистере, после чего выполняя требования неустановленного лица, зарегистрированного в интернет приложении «Telegram» с логином «@atleticpharm» и именем пользователя «аtleticPharm org» на интернет ресурсах https://atleticpharm.org/ и https://balkanfarma.org/, неустановленным способом перечислило неустановленную сумму денежных средств на не установленный счет находящейся в пользовании неустановленного лица зарегистрированного в интернет приложении «Telegram» с логином «@atleticpharm» и именем пользователя «аtleticPharm org», в счет оплаты за приобретаемое без цели сбыта сильнодействующее вещество в крупном размере, указав при этом, получателем почтового отправления с сильнодействующими веществами – ФИО41, адрес получения: 

<

адрес>, и абонентский №.

Затем, неустановленное лицо зарегистрированное в интернет приложении «Telegram» с логином «@atleticpharm» и именем пользователя «аtleticPharm org», убедившись в получении от неустановленного лица № 8 денежных средств на свой неустановленный счет, действуя в составе созданной им организованной преступной группы, реализуя общий с ФИО3 преступный умысел, направленный на совершение незаконного хранения, пересылки в целях сбыта, а также незаконного сбыта сильнодействующих веществ в крупном размере, выполняя свою роль, составило в сети Интернет накладную и счет об оплате, в которых указало сведения о получателе данного почтового отправления с сильнодействующим веществом, после чего, используя файловый хостинг «Google Диск», предоставило ФИО3 действующему в составе созданной неустановленным лицом организованной преступной группы сведения о необходимости комплектования почтового отправления с сильнодействующим веществом приобретаемым неустановленным лицом № 8.

В достоверно неустановленное время, в период времени примерно с марта 2018 года по 12 апреля 2018 года, ФИО3 действуя в составе организованной группы с вышеуказанным неустановленным лицом, и реализуя единые с ним преступные намерения, сформировал почтовое отправление согласно накладной, в которой неустановленное следствием лицо и ФИО3 указали информацию об отправителе (подставном лице) и получателе данного почтового отправления с сильнодействующим веществом, а именно: Отправитель: Компания: ИП «ФИО42» г. Саратов, продавец ФИО2; Получатель: ФИО43, тел: №, адрес получения: 

<

адрес>, поместив в него сильнодействующее вещество – смесь, содержащая Оксандролон, общей массой не менее 5,00 гр., что является крупным размером, находящееся в 1 блистере.

Сформированное почтовое отправление с сильнодействующим веществом – смесью, содержащей Оксандролон, общей массой не менее 5,00 гр., что является крупным размером, находящимся в 1 блистере, ФИО3 стал незаконно хранить с целью последующего незаконного сбыта организованной группой при себе, а так же по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>.

Затем, 11 апреля 2018 года, более точное время следствием неустановленно, ФИО3, реализуя свой и неустановленного лица, преступный умысел, направленный на совершение незаконного сбыта сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, в составе организованной группы, в отношении сильнодействующих веществ в крупном размере, в помещении ООО «Альфа-Экспресс», расположенном по адресу: 

<

адрес> отправил на имя ФИО44, тел: №, адрес получения: 

<

адрес>, запечатанное почтовое отправление по накладной №, в котором содержалось сильнодействующее вещество – смесь, содержащая Оксандролон, общей массой не менее 5,00 гр., что является крупным размером, находящееся в 1 блистере.

Таким образом, неустановленное лицо и ФИО3 действуя в составе организованной группы, выполнили все необходимые действия по передаче приобретателю сильнодействующих веществ, т.е. совершили незаконный сбыт, сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, совершенный организованной группой, в отношении сильнодействующих веществ в крупном размере.

12 апреля 2018 года в период времени с 13 часов 23 минут по 13 часов 38 минут в ходе осмотра почтового отправления в помещение ООО «Альфа-Экспресс», расположенного по адресу: 

<

адрес>, сотрудниками полиции, было изъято отправленное ФИО3 запечатанное почтовое отправление №, адресованное на имя ФИО16, адрес получения: 

<

адрес>, внутри которого находилось сильнодействующее вещество – смесь, содержащая Оксандролон, общей массой 5,00 гр., находящееся в 1 блистере, что является крупным размером.

Кроме того, в период времени примерно с марта 2018 года по 12 апреля 2018 года, неустановленное лицо, зарегистрированное в интернет приложении «Telegram» с логином «@atleticpharm» и именем пользователя «atleticPharm org», выполняя отведенную ему в составе организованной группы роль, реализуя единый с ФИО3 преступный умысел, направленный на совершение систематических незаконных сбытов сильнодействующих веществ в крупном размере с использованием сети Интернет организованной группой, используя курьерскую службу доставки почтовых отправлений «СДЭК», организовало поставку ФИО3 находящемуся в городе Саратове почтового отправления с находящимся в нем сильнодействующим веществом – смесью, содержащей Метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), общей массой не менее 12,00 гр., что является крупным размером, находящимся в 5 блистерах, о чем оповестило в интернет приложении «Telegram» ФИО3

В период времени примерно с марта 2018 года по 12 апреля 2018 года, ФИО3 реализуя единый с неустановленным лицом, зарегистрированным в интернет приложении «Telegram» с логином «@atleticpharm» и именем пользователя «atleticPharm org», преступный умысел, направленный на совершение систематических незаконных сбытов сильнодействующих веществ в крупном размере с использованием сети Интернет организованной группой, осознавая преступный характер и степень общественной опасности своих, и неустановленного лица намерений, действуя с ним согласованно, в соответствии с отведенной ему в составе организованной группы ролью, в пункте приема и выдачи почтовых отправлений курьерской службы доставки почтовых отправлений «СДЭК» на территории города Саратова, более точно место не установлено, получил почтовое отправление, тем самым незаконно приобрел в составе организованной группы сильнодействующее вещество – смесь, содержащая Метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), общей массой не менее 12,00 гр., что является крупным размером, находящееся в 5 блистерах, которое ФИО3 действуя в составе организованной группы с вышеуказанным неустановленным лицом, и реализуя единые с ним преступные намерения, стал незаконно хранить с целью последующего незаконного сбыта при себе, а также по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>.

После чего, в период времени примерно с марта 2018 года до 12 апреля 2018 года, неустановленное лицо, действуя в составе созданной им организованной преступной группы, реализуя общий с ФИО3 преступный умысел, направленный на совершение незаконного хранения, пересылки в целях сбыта, а также незаконного сбыта сильнодействующих веществ в крупном размере, выполняя свою роль в совершении преступления, используя в глобальной сети Интернет, ресурсы интернет сайта https://atleticpharm.org/ и https://balkanfarma.org/ предложило неопределенному кругу лиц приобрести сильнодействующие вещества за денежные средства согласно подготовленному им прейскуранту.

В достоверно неустановленное время, в период времени примерно с марта 2018 года по 12 апреля 2018 года, неустановленный следствием приобретатель (далее неустановленное лицо № 9) имея умысел, направленный на приобретение сильнодействующих веществ без цели сбыта, в сети Интернет осуществил заказ на приобретаемое сильнодействующее вещество – смесь, содержащую Метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), общей массой не менее 12,00 гр., находящееся в 5 блистерах, после чего выполняя требования неустановленного лица, зарегистрированного в интернет приложении «Telegram» с логином «@atleticpharm» и именем пользователя «аtleticPharm org» на интернет ресурсах https://atleticpharm.org/ и https://balkanfarma.org/, неустановленным способом перечислило неустановленную сумму денежных средств на не установленный счет находящейся в пользовании неустановленного лица зарегистрированного в интернет приложении «Telegram» с логином «@atleticpharm» и именем пользователя «аtleticPharm org», в счет оплаты за приобретаемое без цели сбыта сильнодействующее вещество в крупном размере, указав при этом, получателем почтового отправления с сильнодействующими веществами –

ФИО45, адрес получения: 

<

адрес>.

Затем, неустановленное лицо зарегистрированное в интернет приложении «Telegram» с логином «@atleticpharm» и именем пользователя «аtleticPharm org», убедившись в получении от неустановленного лица № 9 денежных средств на свой неустановленный счет, действуя в составе созданной им организованной преступной группы, реализуя общий с ФИО3 преступный умысел, направленный на совершение незаконного хранения, пересылки в целях сбыта, а также незаконного сбыта сильнодействующих веществ в крупном размере, выполняя свою роль, составило в сети Интернет накладную и счет об оплате, в которых указало сведения о получателе данного почтового отправления с сильнодействующим веществом, после чего, используя файловый хостинг «Google Диск», предоставило ФИО3 действующему в составе созданной неустановленным лицом организованной преступной группы сведения о необходимости комплектования почтового отправления с сильнодействующим веществом приобретаемым неустановленным лицом № 9.

В достоверно неустановленное время, в период времени примерно с марта 2018 года по 12 апреля 2018 года, ФИО3 действуя в составе организованной группы с вышеуказанным неустановленным лицом, и реализуя единые с ним преступные намерения, сформировал почтовое отправление согласно накладной, в которой неустановленное следствием лицо и ФИО3 указали информацию об отправителе (подставном лице) и получателе данного почтового отправления с сильнодействующим веществом, а именно: Отправитель: Компания: ИП «ФИО46» г. Саратов, продавец ФИО2; Получатель: ФИО47, адрес: 

<

адрес>, поместив в него сильнодействующее вещество – смесь, содержащую Метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), общей массой не менее 12,00 гр., что является крупным размером, находящееся в 5 блистерах.

Сформированное почтовое отправление с сильнодействующим веществом – смесью, содержащей Метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), общей массой не менее 12,00 гр., что является крупным размером, находящимся в 5 блистерах, ФИО3 стал незаконно хранить с целью последующего незаконного сбыта организованной группой при себе, а так же по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>.

Затем, 11 апреля 2018 года, ФИО3, реализуя свой и неустановленного лица, преступный умысел, направленный на совершение незаконного сбыта сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, в составе организованной группы, в отношении сильнодействующих веществ в крупном размере, в помещении ООО «Альфа-Экспресс», расположенном по адресу: 

<

адрес> отправил имя ФИО48, тел: №, адрес получения: 

<

адрес>, запечатанное почтовое отправление по накладной №, в котором содержалось сильнодействующее вещество – смесь, содержащая Метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), общей массой не менее 12,00 гр., что является крупным размером, находящееся в 5 блистерах.

Таким образом, неустановленное лицо и ФИО3 действуя в составе организованной группы, выполнили все необходимые действия по передаче приобретателю сильнодействующих веществ, т.е. совершили незаконный сбыт, сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, совершенный организованной группой, в отношении сильнодействующих веществ в крупном размере.

12 апреля 2018 года в период времени с 13 часов 40 минут по 13 часов 55 минут в ходе осмотра почтового отправления в помещение ООО «Альфа-Экспресс», расположенного по адресу: 

<

...>, сотрудниками полиции, было изъято отправленное ФИО3 запечатанное почтовое отправление №, адресованное на имя ФИО17, адрес получения: 

<

адрес>, внутри которого находилось сильнодействующее вещество – смесь, содержащая Метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), общей массой 12,00 гр., находящееся в 5 блистерах, что согласно Постановлению Правительства РФ от 29 декабря 2007 года № 964 "Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации" (из расчета, что крупным размером сильнодействующего вещества - Метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он) признается масса свыше 2,5 гр., с учетом того, что сильнодействующим веществом признаются все смеси и растворы, в состав которых входит хотя бы одно сильнодействующее вещество, перечисленное в списке сильнодействующих веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации), является крупным размером.

Кроме того, в период времени примерно с марта 2018 года по 12 апреля 2018 года, неустановленное лицо, зарегистрированное в интернет приложении «Telegram» с логином «@atleticpharm» и именем пользователя «atleticPharm org», выполняя отведенную ему в составе организованной группы роль, реализуя единый с ФИО3 преступный умысел, направленный на совершение систематических незаконных сбытов сильнодействующих веществ в крупном размере с использованием сети Интернет организованной группой, используя курьерскую службу доставки почтовых отправлений «СДЭК», организовало поставку ФИО3 находящемуся в городе Саратове почтового отправления с находящимся в нем сильнодействующим веществом – смесью, содержащей Метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), общей массой не менее 12,00 гр., что является крупным размером, находящимся в 5 блистерах, о чем оповестило в интернет приложении «Telegram» ФИО3

В период времени примерно с марта 2018 года по 12 апреля 2018 года, ФИО3 реализуя единый с неустановленным лицом, зарегистрированным в интернет приложении «Telegram» с логином «@atleticpharm» и именем пользователя «atleticPharm org», преступный умысел, направленный на совершение систематических незаконных сбытов сильнодействующих веществ в крупном размере с использованием сети Интернет организованной группой, осознавая преступный характер и степень общественной опасности своих, и неустановленного лица намерений, действуя с ним согласованно, в соответствии с отведенной ему в составе организованной группы ролью, в пункте приема и выдачи почтовых отправлений курьерской службы доставки почтовых отправлений «СДЭК» на территории города Саратова, более точно место не установлено, получил почтовое отправление, тем самым незаконно приобрел в составе организованной группы сильнодействующее вещество – смесь, содержащая Метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), общей массой не менее 12,00 гр., что является крупным размером, находящееся в 5 блистерах, которое ФИО3 действуя в составе организованной группы с вышеуказанным неустановленным лицом, и реализуя единые с ним преступные намерения, стал незаконно хранить с целью последующего незаконного сбыта при себе, а также по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>.

После чего, в период времени примерно с марта 2018 года до 12 апреля 2018 года, неустановленное лицо, действуя в составе созданной им организованной преступной группы, реализуя общий с ФИО3 преступный умысел, направленный на совершение незаконного хранения, пересылки в целях сбыта, а также незаконного сбыта сильнодействующих веществ в крупном размере, выполняя свою роль в совершении преступления, используя в глобальной сети Интернет, ресурсы интернет сайта https://atleticpharm.org/ и https://balkanfarma.org/ предложило неопределенному кругу лиц приобрести сильнодействующие вещества за денежные средства согласно подготовленному им прейскуранту.

В достоверно неустановленное время, в период времени примерно с марта 2018 года по 12 апреля 2018 года, неустановленный следствием приобретатель (далее неустановленное лицо № 10) имея умысел, направленный на приобретение сильнодействующих веществ без цели сбыта, в сети Интернет осуществил заказ на приобретаемое сильнодействующее вещество – смесь, содержащую Метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), общей массой не менее 12,00 гр., находящееся в 5 блистерах, после чего выполняя требования неустановленного лица, зарегистрированного в интернет приложении «Telegram» с логином «@atleticpharm» и именем пользователя «аtleticPharm org» на интернет ресурсах https://atleticpharm.org/ и https://balkanfarma.org/, неустановленным способом перечислило неустановленную сумму денежных средств на не установленный счет находящейся в пользовании неустановленного лица зарегистрированного в интернет приложении «Telegram» с логином «@atleticpharm» и именем пользователя «аtleticPharm org», в счет оплаты за приобретаемое без цели сбыта сильнодействующее вещество в крупном размере, указав при этом, получателем почтового отправления с сильнодействующими веществами – ФИО49, адрес получения: 

<

адрес>, вход с улицы Пичугина.

Затем, неустановленное лицо зарегистрированное в интернет приложении «Telegram» с логином «@atleticpharm» и именем пользователя «аtleticPharm org», убедившись в получении от неустановленного лица № 10 денежных средств на свой неустановленный счет, действуя в составе созданной им организованной преступной группы, реализуя общий с ФИО3 преступный умысел, направленный на совершение незаконного хранения, пересылки в целях сбыта, а также незаконного сбыта сильнодействующих веществ в крупном размере, выполняя свою роль, составило в сети Интернет накладную и счет об оплате, в которых указало сведения о получателе данного почтового отправления с сильнодействующим веществом, после чего, используя файловый хостинг «Google Диск», предоставило ФИО3 действующему в составе созданной неустановленным лицом организованной преступной группы сведения о необходимости комплектования почтового отправления с сильнодействующим веществом приобретаемым неустановленным лицом № 10.

В достоверно неустановленное время, в период времени примерно с марта 2018 года по 12 апреля 2018 года, ФИО3 действуя в составе организованной группы с вышеуказанным неустановленным лицом, и реализуя единые с ним преступные намерения, сформировал почтовое отправление согласно накладной, в которой неустановленное следствием лицо и ФИО3 указали информацию об отправителе (подставном лице) и получателе данного почтового отправления с сильнодействующим веществом, а именно: Отправитель: Компания: ИП «ФИО50» г. Саратов, продавец ФИО2; Получатель: ФИО51, адрес получения: 

<

адрес>, вход с улицы Пичугина, поместив в него сильнодействующее вещество – смесь, содержащую Метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), общей массой не менее 12,00 гр., что является крупным размером, находящееся в 5 блистерах.

Сформированное почтовое отправление с сильнодействующим веществом – смесью, содержащей Метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), общей массой не менее 12,00 гр., что является крупным размером, находящимся в 5 блистерах, ФИО3 стал незаконно хранить с целью последующего незаконного сбыта организованной группой при себе, а так же по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>.

Затем, 11 апреля 2018 года, ФИО3, реализуя свой и неустановленного лица, преступный умысел, направленный на совершение незаконного сбыта сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, в составе организованной группы, в отношении сильнодействующих веществ в крупном размере, в помещении ООО «Альфа-Экспресс», расположенном по адресу: 

<

адрес> отправил на имя ФИО18, 

<

адрес>, вход с улицы Пичугина, запечатанное почтовое отправление по накладной №, в котором содержалось сильнодействующее вещество – смесь, содержащая Метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), общей массой 12,00 гр., что является крупным размером, находящееся в 5 блистерах.

Таким образом, неустановленное лицо и ФИО3 действуя в составе организованной группы, выполнили все необходимые действия по передаче приобретателю сильнодействующих веществ, т.е. совершили незаконный сбыт, сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, совершенный организованной группой, в отношении сильнодействующих веществ в крупном размере.

12 апреля 2018 года в период времени с 13 часов 57 минут по 14 часов 12 минут в ходе осмотра почтового отправления в помещение ООО «Альфа-Экспресс», расположенного по адресу: 

<

адрес>, сотрудниками полиции, было изъято отправленное ФИО3 запечатанное почтовое отправление №, адресованное на имя ФИО18, тел: №, 

<

адрес>, вход с улицы Пичугина, внутри которого находилось сильнодействующее вещество – смесь, содержащая Метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), общей массой 12,00 гр., находящееся в 5 блистерах, что является крупным размером.

Кроме того, в период времени примерно с марта 2018 года по 12 апреля 2018 года, неустановленное лицо, зарегистрированное в интернет приложении «Telegram» с логином «@atleticpharm» и именем пользователя «atleticPharm org», выполняя отведенную ему в составе организованной группы роль, реализуя единый с ФИО3 преступный умысел, направленный на совершение систематических незаконных сбытов сильнодействующих веществ в крупном размере с использованием сети Интернет организованной группой, используя курьерскую службу доставки почтовых отправлений «СДЭК», организовало поставку ФИО3 находящемуся в городе Саратове почтового отправления с находящимся в нем сильнодействующим веществом - раствором, содержащим тестостерон (в виде эфиров) – изомер сильнодействующего вещества 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он), общей массой не менее 28,10 гр., что является крупным размером, находящимся в 3 флаконах; сильнодействующим веществом - раствором, содержащим Станозолол, общей массой не менее 18,95 гр., что является крупным размером, находящимся в 2 флаконах, о чем оповестило в интернет приложении «Telegram» ФИО3

В период времени примерно с марта 2018 года по 12 апреля 2018 года, ФИО3 реализуя единый с неустановленным лицом, зарегистрированным в интернет приложении «Telegram» с логином «@atleticpharm» и именем пользователя «atleticPharm org», преступный умысел, направленный на совершение систематических незаконных сбытов сильнодействующих веществ в крупном размере с использованием сети Интернет организованной группой, осознавая преступный характер и степень общественной опасности своих, и неустановленного лица намерений, действуя с ним согласованно, в соответствии с отведенной ему в составе организованной группы ролью, в пункте приема и выдачи почтовых отправлений курьерской службы доставки почтовых отправлений «СДЭК» на территории города Саратова, более точно место не установлено, получил почтовое отправление, тем самым незаконно приобрел в составе организованной группы сильнодействующее вещество - раствор, содержащий тестостерон (в виде эфиров) – изомер сильнодействующего вещества 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он), общей массой не менее 28,10 гр., что является крупным размером, находящееся в 3 флаконах; сильнодействующее вещество - раствор, содержащий Станозолол, общей массой не менее 18,95 гр., что является крупным размером, находящееся в 2 флаконах, которые ФИО3 действуя в составе организованной группы с вышеуказанным неустановленным лицом, и реализуя единые с ним преступные намерения, стал незаконно хранить с целью последующего незаконного сбыта при себе, а также по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>.

После чего, в период времени примерно с марта 2018 года до 12 апреля 2018 года, неустановленное лицо, действуя в составе созданной им организованной преступной группы, реализуя общий с ФИО3 преступный умысел, направленный на совершение незаконного хранения, пересылки в целях сбыта, а также незаконного сбыта сильнодействующих веществ в крупном размере, выполняя свою роль в совершении преступления, используя в глобальной сети Интернет, ресурсы интернет сайта https://atleticpharm.org/ и https://balkanfarma.org/ предложило неопределенному кругу лиц приобрести сильнодействующие вещества за денежные средства согласно подготовленному им прейскуранту.

В достоверно неустановленное время, в период времени примерно с марта 2018 года по 12 апреля 2018 года, неустановленный следствием приобретатель (далее неустановленное лицо № 11) имея умысел, направленный на приобретение сильнодействующих веществ без цели сбыта, в сети Интернет осуществил заказ на приобретаемое сильнодействующее вещество - раствор, содержащий тестостерон (в виде эфиров) – изомер сильнодействующего вещества 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он), общей массой не менее 28,10 гр., что является крупным размером, находящееся в 3 флаконах; сильнодействующее вещество - раствор, содержащий Станозолол, общей массой не менее 18,95 гр., что является крупным размером, находящееся в 2 флаконах, после чего выполняя требования неустановленного лица, зарегистрированного в интернет приложении «Telegram» с логином «@atleticpharm» и именем пользователя «аtleticPharm org» на интернет ресурсах https://atleticpharm.org/ и https://balkanfarma.org/, неустановленным способом перечислило неустановленную сумму денежных средств на не установленный счет находящейся в пользовании неустановленного лица зарегистрированного в интернет приложении «Telegram» с логином «@atleticpharm» и именем пользователя «аtleticPharm org», в счет оплаты за приобретаемое без цели сбыта сильнодействующее вещество в крупном размере, указав при этом, получателем почтового отправления с сильнодействующими веществами –ФИО4, адрес получения: 

<

адрес> и абонентский №.

Затем, неустановленное лицо зарегистрированное в интернет приложении «Telegram» с логином «@atleticpharm» и именем пользователя «аtleticPharm org», убедившись в получении от неустановленного лица № 11 денежных средств на свой неустановленный счет, действуя в составе созданной им организованной преступной группы, реализуя общий с ФИО3 преступный умысел, направленный на совершение незаконного хранения, пересылки в целях сбыта, а также незаконного сбыта сильнодействующих веществ в крупном размере, выполняя свою роль, составило в сети Интернет накладную и счет об оплате, в которых указало сведения о получателе данного почтового отправления с сильнодействующим веществом, после чего, используя файловый хостинг «Google Диск», предоставило ФИО3 действующему в составе созданной неустановленным лицом организованной преступной группы сведения о необходимости комплектования почтового отправления с сильнодействующим веществом приобретаемым неустановленным лицом № 11.

В достоверно неустановленное время, в период времени примерно с марта 2018 года по 12 апреля 2018 года, ФИО3 действуя в составе организованной группы с вышеуказанным неустановленным лицом, и реализуя единые с ним преступные намерения, сформировал почтовое отправление согласно накладной, в которой неустановленное следствием лицо и ФИО3 указали информацию об отправителе (подставном лице) и получателе данного почтового отправления с сильнодействующим веществом, а именно: Отправитель: Компания: ИП «ФИО52» г. Саратов, продавец ФИО2; Получатель: ФИО4, адрес получения: 

<

адрес>, поместив в него сильнодействующее вещество - раствор, содержащий тестостерон (в виде эфиров) – изомер сильнодействующего вещества 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он), общей массой не менее 28,10 гр., что является крупным размером, находящееся в 3 флаконах; сильнодействующее вещество - раствор, содержащий Станозолол, общей массой не менее 18,95 гр., что является крупным размером, находящееся в 2 флаконах.

Сформированное почтовое отправление с сильнодействующим веществом - раствором, содержащим тестостерон (в виде эфиров) – изомер сильнодействующего вещества 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он), общей массой не менее 28,10 гр., что является крупным размером, находящимся в 3 флаконах; сильнодействующим веществом - раствором, содержащим Станозолол, общей массой не менее 18,95 гр., что является крупным размером, находящимся в 2 флаконах, ФИО3 стал незаконно хранить с целью последующего незаконного сбыта организованной группой при себе, а так же по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>.

Затем, 11 апреля 2018 года, более точное время следствием неустановленно, ФИО3, реализуя свой и неустановленного лица, преступный умысел, направленный на совершение незаконного сбыта сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, в составе организованной группы, в отношении сильнодействующих веществ в крупном размере, в помещении ООО «Альфа-Экспресс», расположенном по адресу: 

<

адрес> отправил на имя ФИО4, 

<

адрес> запечатанное почтовое отправление по накладной №, в котором содержались: сильнодействующее вещество - раствор, содержащий тестостерон (в виде эфиров) – изомер сильнодействующего вещества 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он), общей массой 28,10 гр., что является крупным размером, находящееся в 3 флаконах; сильнодействующее вещество - раствор, содержащий Станозолол, общей массой 18,95 гр., что является крупным размером, находящееся в 2 флаконах.

Таким образом, неустановленное лицо и ФИО3 действуя в составе организованной группы, выполнили все необходимые действия по передаче приобретателю сильнодействующих веществ, т.е. совершили незаконный сбыт, сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, совершенный организованной группой, в отношении сильнодействующих веществ в крупном размере.

12 апреля 2018 года в период времени с 14 часов 15 минут по 14 часов 35 минут в ходе осмотра почтового отправления в помещение ООО «Альфа-Экспресс», расположенного по адресу: 

<

адрес>, сотрудниками полиции, было изъято отправленное ФИО3 запечатанное почтовое отправление №, в виде запечатанного почтового отправления адресованное на имя ФИО4, 

<

адрес>, блок А, внутри которого находились: сильнодействующее вещество - раствор, содержащий тестостерон (в виде эфиров) – изомер сильнодействующего вещества 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он), общей массой 28,10 гр., находящееся в 3 флаконах, что является крупным размером; сильнодействующее вещество - раствор, содержащий Станозолол, общей массой 18,95 гр., находящееся в 2 флаконах, что является крупным размером.

Кроме того, в период времени с марта 2018 года по 12 апреля 2018 года, более точное время следствием не установлено, неустановленное лицо, зарегистрированное в интернет приложении «Telegram» с логином «@atleticpharm» и именем пользователя «atleticPharm org», выполняя отведенную ему в составе организованной группы роль, реализуя единый с ФИО3 преступный умысел, направленный на совершение систематических незаконных сбытов сильнодействующих веществ в крупном размере с использованием сети Интернет организованной группой, используя курьерскую службу доставки почтовых отправлений «СДЭК», организовало поставку ФИО3 находящемуся в городе Саратове почтового отправления с находящимися в нем сильнодействующим веществом - раствором, содержащим Дростанолон, общей массой не менее 80,00 гр., что является крупным размером, находящимся в 80 ампулах; сильнодействующим веществом - раствором, содержащим тестостерон (в виде эфиров) – изомер сильнодействующего вещества 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он), общей массой не менее 70,00 гр., что является крупным размером, находящимся в 70 ампулах; сильнодействующим веществом - раствором, содержащим Тренболон (в виде эфиров), общей массой не менее 50,00 гр., что является крупным размером, находящимся в 50 ампулах; сильнодействующим веществом - раствором, содержащим Болденон, общей массой не менее 60,00 гр., что является крупным размером, находящимся в 60 ампулах; сильнодействующим веществом - смесью, содержащей Оксандролон, общей массой не менее 48,00 гр., что является крупным размером, находящимся в 20 блистерах, о чем оповестило в интернет приложении «Telegram» ФИО3

В период времени примерно с марта 2018 года по 12 апреля 2018 года, ФИО3 реализуя единый с неустановленным лицом, зарегистрированным в интернет приложении «Telegram» с логином «@atleticpharm» и именем пользователя «atleticPharm org», преступный умысел, направленный на совершение систематических незаконных сбытов сильнодействующих веществ в крупном размере с использованием сети Интернет организованной группой, осознавая преступный характер и степень общественной опасности своих, и неустановленного лица намерений, действуя с ним согласованно, в соответствии с отведенной ему в составе организованной группы ролью, в пункте приема и выдачи почтовых отправлений курьерской службы доставки почтовых отправлений «СДЭК» на территории города Саратова, более точно место не установлено, получил почтовое отправление, тем самым незаконно приобрел в составе организованной группы сильнодействующее вещество - раствор, содержащий Дростанолон, общей массой не менее 80,00 гр., что является крупным размером, находящееся в 80 ампулах; сильнодействующее вещество - раствор, содержащий тестостерон (в виде эфиров) – изомер сильнодействующего вещества 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он), общей массой не менее 70,00 гр., что является крупным размером, находящееся в 70 ампулах; сильнодействующее вещество - раствор, содержащий Тренболон (в виде эфиров), общей массой не менее 50,00 гр., что является крупным размером, находящееся в 50 ампулах; сильнодействующее вещество - раствор, содержащий Болденон, общей массой не менее 60,00 гр., что является крупным размером, находящееся в 60 ампулах; сильнодействующее вещество - смесь, содержащая Оксандролон, общей массой не менее 48,00 гр., что является крупным размером, находящееся в 20 блистерах, которые ФИО3 действуя в составе организованной группы с вышеуказанным неустановленным лицом, и реализуя единые с ним преступные намерения, стал незаконно хранить с целью последующего незаконного сбыта при себе, а также по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>.

После чего, в период времени с марта 2018 года до 12 апреля 2018 года, неустановленное лицо, действуя в составе созданной им организованной преступной группы, реализуя общий с ФИО3 преступный умысел, направленный на совершение незаконного хранения, пересылки в целях сбыта, а также незаконного сбыта сильнодействующих веществ в крупном размере, выполняя свою роль в совершении преступления, используя в глобальной сети Интернет, ресурсы интернет сайта https://atleticpharm.org/ и https://balkanfarma.org/ предложило неопределенному кругу лиц приобрести сильнодействующие вещества за денежные средства согласно подготовленному им прейскуранту.

В достоверно неустановленное время, в период времени примерно с марта 2018 года по 12 апреля 2018 года, неустановленный следствием приобретатель (далее неустановленное лицо № 12) имея умысел, направленный на приобретение сильнодействующих веществ без цели сбыта, в сети Интернет осуществил заказ на приобретаемые: сильнодействующее вещество - раствор, содержащий Дростанолон, общей массой не менее 80,00 гр., что является крупным размером, находящееся в 80 ампулах; сильнодействующее вещество - раствор, содержащий тестостерон (в виде эфиров) – изомер сильнодействующего вещества 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он), общей массой не менее 70,00 гр., что является крупным размером, находящееся в 70 ампулах; сильнодействующее вещество - раствор, содержащий Тренболон (в виде эфиров), общей массой не менее 50,00 гр., что является крупным размером, находящееся в 50 ампулах; сильнодействующее вещество - раствор, содержащий Болденон, общей массой не менее 60,00 гр., что является крупным размером, находящееся в 60 ампулах; сильнодействующее вещество - смесь, содержащая Оксандролон, общей массой не менее 48,00 гр., что является крупным размером, находящееся в 20 блистерах, после чего выполняя требования неустановленного лица, зарегистрированного в интернет приложении «Telegram» с логином «@atleticpharm» и именем пользователя «аtleticPharm org» на интернет ресурсах https://atleticpharm.org/ и https://balkanfarma.org/, неустановленным способом перечислило неустановленную сумму денежных средств на не установленный счет находящейся в пользовании неустановленного лица зарегистрированного в интернет приложении «Telegram» с логином «@atleticpharm» и именем пользователя «аtleticPharm org», в счет оплаты за приобретаемое без цели сбыта сильнодействующее вещество в крупном размере, указав при этом, получателем почтового отправления с сильнодействующими веществами – ФИО5, адрес получения: 194356, 

<

адрес> 

<

адрес>

Затем, неустановленное лицо зарегистрированное в интернет приложении «Telegram» с логином «@atleticpharm» и именем пользователя «аtleticPharm org», убедившись в получении от неустановленного лица № 12 денежных средств на свой неустановленный счет, действуя в составе созданной им организованной преступной группы, реализуя общий с ФИО3 преступный умысел, направленный на совершение незаконного хранения, пересылки в целях сбыта, а также незаконного сбыта сильнодействующих веществ в крупном размере, выполняя свою роль, составило в сети Интернет накладную и счет об оплате, в которых указало сведения о получателе данного почтового отправления с сильнодействующим веществом, после чего, используя файловый хостинг «Google Диск», предоставило ФИО3 действующему в составе созданной неустановленным лицом организованной преступной группы сведения о необходимости комплектования почтового отправления с сильнодействующим веществом приобретаемым неустановленным лицом № 12.

В достоверно неустановленное время, в период времени примерно с марта 2018 года по 12 апреля 2018 года, ФИО3 действуя в составе организованной группы с вышеуказанным неустановленным лицом, и реализуя единые с ним преступные намерения, сформировал почтовое отправление согласно накладной, в которой неустановленное следствием лицо и ФИО3 указали информацию об отправителе (подставном лице) и получателе данного почтового отправления с сильнодействующим веществом, а именно: Отправитель: ФИО1, 

<

адрес>; Получатель: ФИО5, 

<

адрес>.2 

<

адрес>, поместив в него сильнодействующее вещество - раствор, содержащий Дростанолон, общей массой не менее 80,00 гр., что является крупным размером, находящееся в 80 ампулах; сильнодействующее вещество - раствор, содержащий тестостерон (в виде эфиров) – изомер сильнодействующего вещества 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он), общей массой не менее 70,00 гр., что является крупным размером, находящееся в 70 ампулах; сильнодействующее вещество - раствор, содержащий Тренболон (в виде эфиров), общей массой не менее 50,00 гр., что является крупным размером, находящееся в 50 ампулах; сильнодействующее вещество - раствор, содержащий Болденон, общей массой не менее 60,00 гр., что является крупным размером, находящееся в 60 ампулах; сильнодействующее вещество - смесь, содержащая Оксандролон, общей массой не менее 48,00 гр., что является крупным размером, находящееся в 20 блистерах.

Сформированное почтовое отправление с сильнодействующим веществом - раствором, содержащим Дростанолон, общей массой не менее 80,00 гр., что является крупным размером, находящимся в 80 ампулах; сильнодействующим веществом - раствором, содержащим тестостерон (в виде эфиров) – изомер сильнодействующего вещества 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он), общей массой не менее 70,00 гр., что является крупным размером, находящимся в 70 ампулах; сильнодействующим веществом - раствором, содержащим Тренболон (в виде эфиров), общей массой не менее 50,00 гр., что является крупным размером, находящимся в 50 ампулах; сильнодействующим веществом - раствором, содержащим Болденон, общей массой не менее 60,00 гр., что является крупным размером, находящимся в 60 ампулах; сильнодействующим веществом - смесью, содержащей Оксандролон, общей массой не менее 48,00 гр., что является крупным размером, находящимся в 20 блистерах, ФИО3 стал незаконно хранить с целью последующего незаконного сбыта организованной группой при себе, а так же по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>.

Затем, 11 апреля 2018 года, ФИО3, реализуя свой и неустановленного лица, преступный умысел, направленный на совершение незаконного сбыта сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, в составе организованной группы, в отношении сильнодействующих веществ в крупном размере, в помещении ООО «Альфа-Экспресс», расположенном по адресу: 

<

адрес> отправил на имя ФИО5, 

<

адрес>, запечатанное почтовое отправление 1-го класса за №, в котором содержались: сильнодействующее вещество - раствор, содержащий Дростанолон, общей массой не менее 80,00 гр., что является крупным размером, находящееся в 80 ампулах; сильнодействующее вещество - раствор, содержащий тестостерон (в виде эфиров) – изомер сильнодействующего вещества 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он), общей массой не менее 70,00 гр., что является крупным размером, находящееся в 70 ампулах; сильнодействующее вещество - раствор, содержащий Тренболон (в виде эфиров), общей массой не менее 50,00 гр., что является крупным размером, находящееся в 50 ампулах; сильнодействующее вещество - раствор, содержащий Болденон, общей массой не менее 60,00 гр., что является крупным размером, находящееся в 60 ампулах; сильнодействующее вещество - смесь, содержащая Оксандролон, общей массой не менее 48,00 гр., что является крупным размером, находящееся в 20 блистерах.

Таким образом, неустановленное лицо и ФИО3 действуя в составе организованной группы, выполнили все необходимые действия по передаче приобретателю сильнодействующих веществ, т.е. совершили незаконный сбыт, сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, совершенный организованной группой, в отношении сильнодействующих веществ в крупном размере.

13 апреля 2018 года в период времени с 10 часов 00 минут по 10 часов 35 минут в ходе осмотра почтового отправления в помещение кабинета № 500 МСЦ УФПС Саратовской области, ФГУП «Почта России» по адресу: 

<

...>, сотрудниками полиции, было изъято отправленное ФИО3 запечатанное почтовое отправление 1-го класса за №, адресованное на имя ФИО5, 194356, 

<

адрес>.2 

<

адрес>, внутри которого находились: сильнодействующее вещество - раствор, содержащий Дростанолон, общей массой 80,00 гр., находящееся в 80 ампулах, что является крупным размером; сильнодействующее вещество - раствор, содержащий тестостерон (в виде эфиров) – изомер сильнодействующего вещества 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он), общей массой 70,00 гр., находящееся в 70 ампулах, что является крупным размером; сильнодействующее вещество - раствор, содержащий Тренболон (в виде эфиров), общей массой 50,00 гр., находящееся в 50 ампулах, что является крупным размером; сильнодействующее вещество - раствор, содержащий Болденон, общей массой 60,00 гр., находящееся в 60 ампулах, что является крупным размером; сильнодействующее вещество - смесь, содержащая Оксандролон, общей массой 48,00 гр., находящееся в 20 блистерах, что является крупным размером.

Кроме того, в период времени примерно с марта 2018 года по 12 апреля 2018 года, неустановленное лицо, зарегистрированное в интернет приложении «Telegram» с логином «@atleticpharm» и именем пользователя «atleticPharm org», выполняя отведенную ему в составе организованной группы роль, реализуя единый с ФИО3 преступный умысел, направленный на совершение систематических незаконных сбытов сильнодействующих веществ в крупном размере с использованием сети Интернет организованной группой, используя курьерскую службу доставки почтовых отправлений «СДЭК», организовало поставку ФИО3 находящемуся в городе Саратове почтового отправления с находящимися в нем:

1) сильнодействующим веществом - раствором, содержащим тестостерон (в виде эфиров) – изомер сильнодействующего вещества 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он), суммарной массой не менее 6445,00 гр., что является крупным размером;

2) сильнодействующим веществом - раствором, содержащим Метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), суммарной массой не менее 110 гр., что является крупным размером; сильнодействующим веществом - смесью, содержащей Метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), суммарной массой не менее 1008,80 гр., что является крупным размером, общей суммарной массой не менее 1118,80 гр.;

3) сильнодействующим веществом - раствором, содержащим Станозолол, общей массой не менее 630 гр., что является крупным размером; сильнодействующим веществом - смесью, содержащей Станозолол, суммарной массой не менее 1704,50 гр., что является крупным размером, общей суммарной массой не менее 2334,50 гр.;

4) сильнодействующим веществом - раствором, содержащим Нандролон (в виде эфиров), суммарной массой не менее 1053 гр., что является крупным размером;

5) сильнодействующим веществом - раствором, содержащим Болденон (в виде эфиров), суммарной массой не менее 875 гр., что является крупным размером;

6) сильнодействующим веществом - раствором, содержащим Тренболон (в виде эфиров), суммарной массой не менее 1100 гр., что является крупным размером; сильнодействующим веществом - смесью, содержащей Тренболон (в виде эфиров), суммарной массой не менее 11,00 гр., что является крупным размером, общей суммарной массой не менее 1111 гр., что является крупным размером;

7) сильнодействующим веществом - раствором, содержащим Дростанолон (в виде эфиров), суммарной массой не менее 420 гр., что является крупным размером;

8) сильнодействующим веществом - смесью, содержащей Оксиметолон, суммарной массой не менее 291,25 гр., что является крупным размером;

9) сильнодействующим веществом - раствором, содержащим Тестостерон (в виде эфира) и Болденон (в виде эфира) массой не менее 30 гр., что является крупным размером;

10) сильнодействующим веществом - раствором, содержащим Тестостерон (в виде эфиров) и Нандролон (в виде эфира) массой не менее 50 гр., что является крупным размером;

11) сильнодействующим веществом - раствором, содержащим Метенолон (в виде эфира) массой не менее 86 гр., что является крупным размером; сильнодействующим веществом - смесью, содержащей Метенолон (в виде эфира) массой 5,00 гр., общей суммарной массой не менее 91 гр.;

12) сильнодействующим веществом - смесью, содержащей Местеролон (1альфа-метиландростанодон), суммарной массой не менее 110,40 гр., что является крупным размером;

13) сильнодействующим веществом - смесью, содержащей Оксандролон суммарной массой не менее 40,50 гр., что является крупным размером;

14) сильнодействующим веществом - смесью, содержащей Флуоксиместерон, суммарной массой не менее 20,00 гр., что является крупным размером;

15) сильнодействующим веществом - смесью, содержащей Дегидрохлорметилтестостерон (4-хлоро-17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), суммарной массой не менее 846,00 гр., что является крупным размером, о чем оповестило в интернет приложении «Telegram» ФИО3

В период времени примерно с марта 2018 года по 12 апреля 2018 года, ФИО3 реализуя единый с неустановленным лицом, зарегистрированным в интернет приложении «Telegram» с логином «@atleticpharm» и именем пользователя «atleticPharm org», преступный умысел, направленный на совершение систематических незаконных сбытов сильнодействующих веществ в крупном размере с использованием сети Интернет организованной группой, осознавая преступный характер и степень общественной опасности своих, и неустановленного лица намерений, действуя с ним согласованно, в соответствии с отведенной ему в составе организованной группы ролью, в пункте приема и выдачи почтовых отправлений курьерской службы доставки почтовых отправлений «СДЭК» на территории города Саратова, более точно место не установлено, получил почтовое отправление, тем самым незаконно приобрел в составе организованной группы указанные сильнодействующие вещества в крупном размере, которые ФИО3 действуя в составе организованной группы с вышеуказанным неустановленным лицом, и реализуя единые с ним преступные намерения, стал незаконно хранить с целью последующего незаконного сбыта при себе, а также по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, до момента обнаружения и изъятия данного сильнодействующего вещества сотрудниками полиции.

12 апреля 2018 года примерно в 15 часов 40 минут сотрудниками полиции в помещении отделения ФГУП «Почта России», расположенного по адресу 

<

...>, в рамках проводимого оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», ФИО3 был задержан и доставлен в здание УНК ГУ МВД России по Саратовской области, расположенное по адресу: 

<

...>.

В период с 20 часов 45 минут 12 апреля 2018 года до 01 часа 00 минут 13 апреля 2018 года в ходе проведения осмотра места происшествия по месту жительства ФИО3 по адресу: 

<

адрес>, сотрудниками полиции обнаружено и изъято: 

сильнодействующее вещество - раствор, содержащий тестостерон (в виде эфиров) – изомер сильнодействующего вещества 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он), суммарной массой 6445,00 гр., что является крупным размером;

сильнодействующее вещество - раствор, содержащий Метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), суммарной массой 110 гр., сильнодействующее вещество - смесь, содержащая Метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), суммарной массой 1008,80 гр., общей суммарной массой 1118,80 гр., что является крупным размером;

сильнодействующее вещество - раствор, содержащий Станозолол, общей массой 630 гр., сильнодействующее вещество - смесь, содержащая Станозолол, суммарной массой 1704,50 гр., общей суммарной массой 2334,50 гр. что является крупным размером;

сильнодействующее вещество - раствор, содержащий Нандролон (в виде эфиров), суммарной массой 1053 гр., что является крупным размером;

сильнодействующее вещество - раствор, содержащий Болденон (в виде эфиров), суммарной массой 875 гр., что является крупным размером;

сильнодействующее вещество - раствор, содержащий Тренболон (в виде эфиров), суммарной массой 1100 гр., сильнодействующее вещество - смесь, содержащая Тренболон (в виде эфиров), суммарной массой 11,00 гр., общей суммарной массой 1111 гр., что является крупным размером;

сильнодействующее вещество - раствор, содержащий Дростанолон (в виде эфиров), суммарной массой 420 гр., что является крупным размером;

сильнодействующее вещество - смесь, содержащая Оксиметолон, суммарной массой 291,25 гр., что является крупным размером;

сильнодействующее вещество - раствор, содержащий Тестостерон (в виде эфира) и Болденон (в виде эфира) массой 30 гр., что является крупным размером;

сильнодействующее вещество - раствор, содержащий Тестостерон (в виде эфиров) и Нандролон (в виде эфира) массой 50 гр., что является крупным размером;

сильнодействующее вещество - раствор, содержащий Метенолон (в виде эфира) массой 86 гр., сильнодействующее вещество - смесь, содержащая Метенолон (в виде эфира) массой 5,00 гр., общей суммарной массой 91 гр., что является крупным размером;

сильнодействующее вещество - смесь, содержащая Местеролон (1альфа-метиландростанодон), суммарной массой 110,40 гр., что является крупным размером;

сильнодействующее вещество - смесь, содержащая Оксандролон суммарной массой 40,50 гр., что является крупным размером;

сильнодействующее вещество - смесь, содержащая Флуоксиместерон, суммарной массой 20,00 гр., что является крупным размером;

сильнодействующее вещество - смесь, содержащая Дегидрохлорметилтестостерон (4-хлоро-17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), суммарной массой 846,00 гр., что является крупным размером.

Подсудимый ФИО3 с предъявленным ему обвинением согласился полностью и заявил ходатайство о рассмотрении дела в порядке особого производства без проведения судебного разбирательства.

Согласно ст. 314 УПК РФ обвиняемый вправе при наличии согласия государственного обвинителя и потерпевшего заявить о согласии с предъявленным ему обвинением и ходатайствовать о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства по уголовным делам о преступлениях, наказание за которые не превышает 10 лет лишения свободы.

Судом установлено, что подсудимый ФИО3 осознает характер и последствия заявленного им ходатайства, которое было заявлено добровольно и после консультации с защитником, совершенное преступление относится к категории тяжких, максимальное наказание за которое не превышает 10-ти лет лишения свободы, вину он признает полностью и имеется согласие государственного обвинителя на особый порядок рассмотрения дела судом.

В связи с этим, суд находит возможным постановить приговор в особом порядке без проведения судебного разбирательства, поскольку соблюдены все условия постановления такого приговора.

В судебном заседании государственный обвинитель просил действия ФИО3 квалифицировать по совокупности преступлений по ч. 3 ст. 234, ч. 3 ст. 234, ч. 3 ст. 234, ч. 3 ст. 234, ч. 3 ст. 234, ч. 3 ст. 234, ч. 3 ст. 234, ч. 3 ст. 234, ч. 3 ст. 234, ч. 3 ст. 234, ч. 3 ст. 234, ч. 3 ст. 234, ч. 3 ст. 234 УК РФ, однако, суд не может согласиться с предложенной государственным обвинителем квалификацией и квалифицирует действия ФИО3 в отношении всех сильнодействующих веществ как одно продолжаемое преступление по ч. 3 ст. 234 УК РФ, как незаконные приобретение, хранение, пересылку в целях сбыта, незаконный сбыт сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, организованной группой, в отношении сильнодействующих веществ в крупном размере, поскольку его действия в отношении незаконно приобретенных, хранимых и сбываемых им в целях сбыта сильнодействующих веществ были объединены единым умыслом и составляют в своей совокупности единое продолжаемое преступление, о чем свидетельствует само предъявленное указанному подсудимому обвинение, а также тождественность его действий, единый способ совершения преступления и незначительный промежуток времени между формированием почтовых отправлений с сильнодействующими веществами.

Квалифицируя действия подсудимого, суд исходит из того, что ФИО3, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, без соответствующего на то разрешения, незаконно приобрел и хранил в целях сбыта, а также сбывал сильнодействующие вещества, не являющиеся наркотическими средствами или психотропными веществами, организованной группой в отношении сильнодействующих веществ в крупном размере.

Делая вывод о крупном размере сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, при квалификации действий подсудимых, суд исходит из количества изъятых сильнодействующих веществ, их свойства, степени воздействия на организм человека, других обстоятельств дела, учитывая при этом Постановление Правительства РФ от 29.12.2007 г. № 964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей ст. 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей ст. 234 Уголовного кодекса Российской Федерации».

Квалифицируя действия подсудимого по признаку «организованной группой», суд исходит из обстоятельств, свидетельствующих о том, что ФИО3 заранее объединился в устойчивую группы, руководителем которой являлось неустановленное лицо, которое распределяло между членами организованной группы роли при подготовке и совершении преступлений, возложив на каждого ее члена индивидуальные преступные функции. В целях сокрытия своей причастности к преступной деятельности организованных групп, а также личной безопасности члены организованной группы разработали конспиративные меры, позволяющие затруднить их установление и разоблачение сотрудниками правоохранительных органов: использовали для общения между собой интернет-приложение, а также созданные аккаунты, не имеющие привязки к контактным данным конкретного лица в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

При этом организованная группа характеризовалась:

- устойчивостью и сплоченностью, выразившимися в общности криминальных интересов и целей, заключавшихся в извлечении материальной прибыли в результате совершения тяжких преступлений в сфере оборота сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, в крупном размере, соблюдении строгой дисциплины и соподчинении, а также планировании и тщательной подготовке преступлений; 

- сложным, многоступенчатым способом незаконного сбыта сильнодействующих веществ;

- наличием общих денежных средств, полученных в результате преступной деятельности, которые распределялись между членами организованной группы;

- наличием системы конспирации и защиты от правоохранительных органов, которая выражалась в том, что незаконный сбыт сильнодействующих веществ осуществлялся бесконтактным способом. Для связи с приобретателями наркотических средств и между собой участники организованной группы использовали мобильные телефоны и компьютеры с установленными в них приложениями для обмена сообщениями в сети «Интернет», позволяющие им поддерживать между собой связь при планировании и подготовке преступлений, координации действий при незаконным обороте сильнодействующих веществ, распределении полученных денежных средств. Кроме того, опасаясь, что их преступная деятельность может быть раскрыта сотрудниками правоохранительных органов, члены организованной группы лично с приобретателями сильнодействующих веществ не встречались, местонахождение покупателей сообщалось организатором дистанционно посредством сети «Интернет», исключая таким образом визуальное наблюдение их потребителями сильнодействующих веществ.

При назначении наказания подсудимому суд в полной мере учитывает им содеянное, характер и степень общественной опасности совершенного преступления, обстоятельства по делу, смягчающие наказание обстоятельства, данные о личности подсудимого, его состояние здоровья, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

К смягчающим наказание подсудимого обстоятельствам суд относит полное признание вины и раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, о чем свидетельствует также и его первичные объяснения по делу, наличие малолетних детей.

Отягчающих наказание подсудимого обстоятельств по делу не имеется.

Кроме того, суд учитывает, что ФИО3 по месту жительства характеризуется посредственно, на учете у нарколога и психиатра не состоит, работает, имеет семью, заболевания, а также иные данные о личности подсудимого. 

Оценивая вышеуказанные обстоятельства в их совокупности, а также исходя из принципов справедливости и задач уголовной ответственности, с учетом обстоятельств дела и данных о личности подсудимого, суд считает, что его исправление возможно без изоляции от общества, и назначает ему наказание в виде лишения свободы с применением ст. 73 УК РФ, то есть условно с испытательным сроком.

Обсуждался судом и вопрос о возможности применения к подсудимому ст. 64, однако, исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного им преступления, необходимых для применения ст. 64 УК РФ, по делу не установлено.

Оснований для изменения категории преступления, совершенного ФИО3, на менее тяжкую в соответствии с частью шестой статьи 15 УК РФ судом не усматривается, как и замены назначенного наказания более мягким видом наказания.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО3 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 234 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 3 года. 

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное ФИО3 наказание считать условным с испытательным сроком на 3 года.

Обязать ФИО3 в течение испытательного срока не менять своего постоянного места жительства без уведомления районной уголовно-исполнительной инспекции, являться в указанный орган для регистрации по графику, установленному уголовно-исполнительной инспекцией.

Контроль за поведением осужденного ФИО3 возложить на уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства осужденного.

Меру пресечения ФИО3 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Вещественные доказательства по делу: - сильнодействующие вещества и их первоначальные упаковки, картонные коробки, фрагменты полимерного материала, оклеенные скотчем, открытый почтовый пакет из полимерного материала с информацией о получателе и отправителе, блистеры, содержащие таблетки, стеклянные флаконы, содержащие таблетки, стеклянные пузырьки с таблетками, фрагмент блистера с таблетками, стеклянные ампулы, стеклянные флаконы с порошком, пустые флаконы и ампулы, банковские карты, блокнот, листы А4 из бумаги, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ФКУ ЦХ и СО ГУ МВД России по Саратовской области – уничтожить;

- следы папиллярных узоров, хранящиеся при материалах уголовного дела – уничтожить;

- мобильный телефон марки «Honor» в корпусе черного цвета с IMEI кодами: № и № с сим картами операторов сотовой связи «Мегафон» и «Теле 2» с абонентскими номерами № и №, ноутбук в корпусе черного цвета, марки «MSI» с серийным номером: № и зарядное устройство для ноутбука марки «MSI», с серийным номером – №, компьютер в корпусе черного цвета, марки «Glite», хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ФКУ ЦХ и СО ГУ МВД России по Саратовской области - вернуть ФИО3

- отчет по движению денежных средств, физический носитель диск CD-R, хранящиеся при материалах уголовного дела – оставить храниться при уголовном деле;

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Саратовский областной суд в течение 10 суток со дня его провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий: